(UIDANDD DA GENTE

Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracdo

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 10165 - ASP-AUTOMAGAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.

EMPENHO 21030001

C.P,F./C.N.P.] 02.288.268/0001-04

ORGAQ : 02 - Poder Executivo

UNID. OR%AMENTARIA 03 - Secretaria Mun1c18a1 de Adm1n1stragao
CLASSIFICACAO + 04 122 0003 2.004

VALOR EMPENHADOQ RS 40.644,00




CUIDANDO DA GENTE

) NOTA DE EMPENHO 21030001
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar ) Data: 21/03/2024
Secretaria Municipal de Administracdo .
Exercicio de 2024 Modalidade: global

INTERESSADO
credor.... ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS_DE INFORMATICA LTDA.

Enderego.. RUA LAURO MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210
C.N.P.J... 02.288.268/0001-04

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 0 8 .

Secretaria Municipal de Administracao
Func.programatica 04 122 000

3
04 Manutencao e Func. da Secretaria de
Administracdo. .
00 outros serv, de terc. pessoa juridica
99 oQutros servicos de_terceiros - PJ

0 Recursos nao vinculados de impostos

Cate?or1a economica.... 3.3.9
SubeTemento............ 3.3.9
Fonte de recurso....... 15000
Combate ao Covid-197... Nao

origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... 11

&
Numero do processo..... PE
Codigo CONEtrato. ..secaenos 26

Modalidade. Pre%éo
Exercicio.. 202

DEMONSTRA DA DOTACAO - emRS$
Saldo_anterior valor empenhado saldo disponivel
372.556,77 40.644,00 331.912,77

~ Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execugéo dos servigos,
obedecidas as condicoes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Historico..: Valor que se empenha para fazer face Bdew&aswmh[%ﬂﬂlﬂUDEEWRB&PMAPMSM?ODESHM@SDELMK%
D PROGRAMA DE INFORMATICA QUE DISPONIBILIZE 0 LICENCTAMENTO E CONCESSAQ DE DIREITO DE USO DE UM CONJUNTO DE
SISTEMAS APLICATIVO - (SA, QUE CONTEMPLE SISTEVA DE ADMINISTRACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA, SISTEMA CONTASIL ¢
GESTAQ DE DADQS £ INFORMACOES P%LHAMP%LKA?ONOWEMGW DE DADOS NA FORMA DA LC 131/2009 E LEI
N°12.927/2011),3° (terceiro) TERMO ADITIVO AQ CONTRAT N°260301005/202L, DECORRENTE DE PREGAO ELETRONICO N°005/2021.

Ttem  Quantidade Unid. Codigo Especificacdo da despesa Valor unitario  Valor total (S)
001 12,0000 MES 010802 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE PUBLICA 2.015,00 24.13@.00
002 12,0000 NES 010805 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRINONIO 85,00 1.000,00
003 12,0000 MEs 010803 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 787,00 6.444,00
Bom Lugar, 21 de Marco de 2024.
Autorizo
[AD @’
AUTERLI ARAUJO SILVA TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ADMINISTRACAOQ.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

3 TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 260301005/2021

Pregdo Eletronico n°005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, pessoa Juridica de direito publico
interno, com sede e foro na Rua Manoel Severo, S/N, centro, CEP’: 65.704-000, CNP]J ( MF)
N® 01.611.400/0001-04, neste ato representado por TASSIO VINICIUS LIMA DE MF]O.
portador da cédula de identidade n° 039566762010-8 ¢ do CPF n° 605.891.303-90, na
qualidade de Secretério de Administragdo, doravante denominado CONTRATANTE, ¢ 2
cmpresa: ASP - AUTOMOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INF ORMATICA
LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.° 02.288.268/0001-04, com sede na Rua Lauro Maia.
1120 - Bairro: Fatima — Fortaleza - Ceard, neste ato representada pelo Sr. IZAIAS
DELFINO DOS SANTOS, R.G. n.° 2001002133244 SSP/CE, C.P.F. n.° 979.091.903-44,
tém, entre si, ajustado o presente CONTRATO N° 260301005/2021, qualificados no
contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado
nas seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogagdo do CONTRATO N°
260301005/2021, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
LUGAR, ¢ a empresa: ASP — AUTOMOMACAOQ, SERVICOS E PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ SOB O N° 02.288.268/0001-04, para Contratagdo de
cmpresa para prestagio de servicos de locagio de programa de informatica que
disponibilize o licenciamento ¢ concesso de direito de uso de um conjunto de sistemas
aplicativo — CSA que contemple sistema de Administragdo or¢amentaria ¢ financeira.
sistema contdbil e gestio de dados e informagdes publicas (publicagdo/hospedagem de
dados na forma da LC 131/2009 e Lei n° 12.527/2011), no Municipio de Bom Lugar -
Maranhio.

CLAUSULA SEGUNDA — DO VALOR

O Valor do Aditamento € R$ 40.644,00 (quarenta mil, seiscentos e quarenta ¢ guatro
reais). Conforme Pregdo Eletrénico n®005/2021.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS PARA EXECUCAO DOS SERVICOS.,
O prazo de execucio dos servigos € de 12 (doze) meses, contados a partir da data da

celebragdo do termo aditivo, nos termos do incise IV ,doart. 57, da Lei 8.666/93, passando
a valer de 21 de margo de 2024 a 21 de marco de 2025.

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente da presente alteragdo correrd 3 conta da seguinte Dotacdo
Orcamentaria:

F\LUGAR -}

| ORGAO: ‘l 02 Poder Executivo ﬁ
Email: Embi@ ’ ----- om : ail.com _ site: ..ma. gorv-.br /

L



i UNIDADE GESTORA - 0203 - Secretaria Municipal de R
' Administracio J
! FUNCAO PROGRAMATICA: | 04.122.0003.2.004 Manutencdo e Func. Da l
' Secretaria de Administracio a‘
I‘ CLASSIFICACAO ECONOMICA.- 3.3.90.39.00 — Outros Serv. Terc. Pessoa f
; Juridica. |
| FONTE DE RECURSO: 1500000000 Recursos nao vinculados de |
7 impostos ‘I
- Valor reforgado mediante abertura de x ﬁ
| crédito suplementar I’

CLAUSULA QUINTA:

Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se.refere o presente
Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (trés) vias de
igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
BOM LUGAR - MA, 21 de margo de 2024.
19, : rg
ﬁ;z%w Usnder Kf/‘ B el
"~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA
Téssio Vinicius Lima de Melo
) Secretirio de Administracio 2
/ CNPJ: 01.611.400/0001-04 [i
/ CONTRATANTE |, A
— ,-',-’ka i f '! j}\; f
F, { e / ;;' !E i g
ASP - AUFOMOMACAO, SERVACOS E PRODUTOS DE INFORMATICA

LTDA CNPJ: 02.288.268/0001-04
Empresa Contratada

e ——

- site: garmabr )

T Eniaél: gr w“hwm. .co
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CUIDANDO DA GENTE

i NOTA DE LIQUIDACAO 15050002
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar i DATA: 15/05/2024
Secretaria Municipal de Administracdo
Exercicio de 2024

PENHDO ORIGINAL

E M
001 VALOR....... RS
/2024 MODALIDADE.. gl

NOTA DE EMPENHO...

2103 0.644,00
DATA DO EMPENHO... 21/0
M

al
SE
0
I

4
ob
0S E PRODUTOS_DE INFORMéEI%A LTDA.

0

/
Credor.... ASP-AUTOMAC I

M 20,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210

Endereco.. RUA LAURQ
C.N.P.J... 02.288.268/

0
3
AO RV
AR 11
00 4

IA
01
F AOQ ORCAMENTARTIA

. Secretaria Municipal de Administracao
4 Manutencao e Func. da Secretaria de

Administracao. o
0 outros serv, de terc. pessoa juridica
8 outros servicos de_terceiros - PJ
A

¢
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 0
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 000 0

3
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.
SUBELEMENTO. . v vvvnnnn 3.3.90,

FONTE DE RECURSO......... 15000 Recursos nao vinculados de impostos

CAO D E I TENS

¢ :

0 MES  LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE PUBLICA L4, W L1, U
0 WES  LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 755,00 161,00
0 MES  LICENCA DE USO DE SOFTKARE DE PATRINONI0 185,00 185,00

DADOS D A LIQUIDACAD
VALOR LIQUIDADO: 3.387,00
Nota fiscal servico 166595 Série E
Chave de acesso
(estad./munic.): 460801464
HISTORICO...... :LIQUIDACAO REF A NFS-e N°166595.

Bom Lugar, 15 de Maio de 2024.

_ggéiﬁi//

JACKELINéé OUSA SILVA
D

unidade especificacao valor nitario valor total

LI ANTE



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

O Termo de Recebimento Provisorio declarara formalmente a Contratada que os
servicos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior andlise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitagdo definidos
‘no Modelo de Gestdo do Contrato.

Referéncia: Artigo 73, Inciso I, alinea a, da Lei 8.666/93.

Contrato n ‘ 260301 005/2021

Contratada | ASP AUTOMACAO, SERVICOS E|CNPJ 02.288.268/0001-04

| PRODUTOS DE INFORMATICA| |
LTDA ‘ | |

N da 0S 202400453 |

Data da emlssao il 19/04/2024
Nota Fiscal N° | 166595 |
Data da emissdo 1 115/05/2024 |

O_BJETO .

Prestacio de servigos de locagdo de programa de informatica que disponibilize o
licenciamento e concessio de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo —
CSA que contemple sistema de Administragdo orgamentdria e financeira, sistema
contabil e gestio de dados e informagdes publicas (publicagdo/hospedagem de dados na
forma da LC 131/2009 e Lei n® 12.527/2011)

Item Descricao Marca Quant./Unidade Vir.unitario(R$)  Vir.total(RS)
1 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,00 2.015,00
L UPUBLTIA e s S o o o i e s e R
2 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA 1,0000 787,00 787,00
O TRANBPARENCIA o il e S R i S i R
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 585,00 585,00
TOTAL 3.387,00

 Email: mumc1p10bomlugar@gma11 com - site: bomlugarma gov br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alinea “a”, da Lei 8.666/93, que a prestagdo de servicos de locagdo de programa de
informatica que disponibilize o licenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo — CSA que contemple sistema de Administragdo or¢gamentdria e
financeira, sistema contdbil e gestio de dados e informagdes publicas
(publicagcdo/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n° 12.527/2011).
correspondentes a OS/ 202400453 acima identificada, conforme definido no Modelo de
Execugdo do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serdo
objetos de avaliagdo por parte da CONTRATANTE quanto a adequagdo da entrega as
condigdes contratuais, de acordo com os Critérios de Aceitagdo previamente definidos no
Modelo de Gestdo do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrera apds a verificacio dos
requisitos € demais condigdes contratuais, desde que ndo se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem corregdes por parte da CONTRATADA.

Ve

J ackﬂl/ne'&el\ﬁﬁlsa Silva

Matricula: n%1397-2

Bom Lugar, 15 de maio de 2024

~ Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



Estado do Maranhio )
SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Rua Manoe] Severo, S/N, Centro

01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400453

A

iSP-AUTG“&{iO. SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
RUA LAURD NARIA, 1120

FATIMA - Fortaleza/cE

Assunto: Contratacdo de empresa para prestacdo de servigos de locagdo de prograna de informdtica que disponibilize o Ticenciznento
e concessag de direitg de uso de um gon%qnto de sistemas 4?11cat1vo - (S que contemple sistema de Adqu1stra%éu
orcanentaria e financeira, Arrecadacdo Tributaria, sistema contdbil, compras/licitacdes e controle de bens Eatr1mon1a e
gestao de dados e informacdes publicas (publicacao/hospedagen de dados na forma da (C 131/2009 ¢ Lei n® 12, 21/2011), no
Wnicipio de Bom Lugar - Naranhao.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 005/2021 - Contrato n® 260301005/202

Prezado(a) Senhor(a),

(on vista a0 consignado no certane do processo acima citado, realizado no dia 18/03/2021, enpenho n® 21030001, autorizanos o
fornecirento dofs) produto(s)/servigo(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Ttem Descricdo Marca Quant./Unidade Vir.unitdrio(R§) Vr.total(ns)
1 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2,015,000 2.015,C0
PUBLICA
1 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRAN 1,0000 187,000 787,00
NSPARENCIA
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 589,000 585,00
TOTAL.: 3.387,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(ao) geréem) entreque(s)/realizado(s) iqualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no_Processo de compra(Licitacao na modalidade Pregdo n° PE 003/2011 ), ndicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificado conpleta do(s) produto(s)/servico(s).

 Aonota fiscal devera ser enitida em nome de SECRETARIA NUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,
inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04,

 Fcaesclarecido que o preco proposto € fixo e irreajustavel, ficandg por conta do fornecedor todos o impostes, taxes,
fretes com riscos e demals encargos que 1ncidam sobre os mesnos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) en companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somgnte sera realizado mediante as comprovacoes dganTesmas reqularidades exigidas para habilitacio da empresa no
Pag.



dia da Nicitagdo/contratacio direta,
LOCAL DE ENTREGA

Ao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes orevistas na
61 n® §.666/1993 - Lel de Licitacoes e suas a1teragoes.

Aprove1tanos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.
Bom Lugar-MA, 19 de Abril de 2024
TASSIO VINICIUS LINA DE MELO
SEC. DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA NUNICIPAL DE ADNINISTRACAO
C.N.P.J. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo e

ASP-AUTONAAQ, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA,
C.N.P.3(NF) 02.288.268/0001-04

Pag.: 0002



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
Fortaleza
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

Numero da

NFS-e

Finangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 166595

Data & Hora dlagrr'usééc' 15/05/2024 14:13:14 05/2024 460801464
_ Nomero do RPS 202400000166049

FORTALEZA - CE

ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

ASPEC INFORMATIC
1 02.288.268/0001-04 l 580 M 140931-0
~ [riavro MAIA 1120 - FATIMA CEP:60.055-295
TERREQ  Telefone | (85)3454-3333

CRPYCPE | 01.611.400/0001-04

IOU0.0DO—O BOM LUGAR - MA
-
J CENTRO ADMINISTRATIVO, 0 - CENTRO CEP: 65.704-000

(98)3623-1037

LOCACAQ Sistema Contabilidad SERVICO DE LICENCA DE USO (LOCACAQ) DE SISTEMA DE INFORMATICA, REFERENTE A ABRIL_2024. - R 3.387,00
=} Vvalor aprox. dos tributos de acordo com a Lei No 12.741_2012: R Federal: 455.55 Municipal' 157.16 (18.09%) Fonte: IBPT

1.01 /620230001 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

~ Codigodaobra
PIS -
=
Valor das Servises RS | 3.387,00 3.387,00
—_ Desconto’
|lngor>digio'riggo :
(-} Besconta =
S =y
(-} ReterigBes Federais. 162,58 3.387,00 .l
Cutras Retencoes 5.00
C1ISSRetdo 0.00 () Sim (X) N&o
(=) Valor LiguidoRS 3.224,42 169,35
Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servicos, no sitio http:/fiss.fortaleza.ce.gov.br

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http:/fiss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizag&o do Cédigo de
Verificagao.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:02:00 do dia 30/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2024.

Codigo de controle da certidao: 990A.00CF.E2BF.AD58

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/04/2024, 10:26 consultapublica. sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=02288268000104&numCerti. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202404246245

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

H IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:

| ]k sk sk sk ok ok sk ke sk ok ok ok ok sk ok ok sk sk ok sk sk sk sk ok ok sk sk sk sk sk ok sk sk ok ok sk sk 3k oK oK 3K 3K K 3K 3K 3 3 % o ok ok ok ok ok sk sk ok

St CNP1 / CPF:
1102288268000104

|RAZAO SOCIAL: |
| |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/04/2024 AS 10:26:14
VALIDA ATE 02/06/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps.//consultapublica.sefaz. ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCertificado=20240. .. 11



Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2024/89197

CPF/CNPJ: 02.288.268/0001-04
Nome ou Razao Social: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereco: R LAURO MAIA 1120 TERREO FATIMA CEP 60055-295

Certificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, guaisquer dividas em seu nome na forma da legislagdo vigente.

Fortaleza, 19 de Marco de 2024 (14:58:47)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no enderego eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.qgov.br.

Valida ate 17/06/2024

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



02/05/2024, 15:26 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 02.288.268/0001-04

Razao
N ASP AUTOM PROD DE INFORMATICA LTD
Social: SP AUTOM SERV E PRO INFOR C
Endereco: R LAURQ MAIA 1120 FATIMA / JOSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE /

60055-210

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:25/04/2024 a 24/05/2024

Certificagdo Nimero: 2024042506065146499130

Informacac obtida em 02/05/2024 15:26:28

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

nttps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Certidao n®: 6967737/2024

Expedigdo: 30/01/2024, as 12:03:25

Validade: 28/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ASP AUTOMACAQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{(a) no CNPJ sob o n® 02.288.268/0001-04,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
s Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
€7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
dados constantes desta Certidido sido de responsabilidade dos

‘'ribunais deo Trabalho.

Q.
L

N

caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

] acac desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
cidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

Lecessérios a 1ldentificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantoc as obrigacgdes

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado cu em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

*J

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordcs firmados perante o Ministério Publice do
Trabalhe, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
%‘"" “P’ C.N.P.]J.: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 15050002/2024

[lmo. Sr.
Auterli Araujo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servico de licenca de uso (Locagdo) de sistema de informatica.
Credor ASP- Automagio, servicos e produtos de informatica LTDA.
Valor R$ 3.387,00
Processo n® | 15050002/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicOes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicio Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n” 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/ 64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestio e, visando orientar o
Administrador Pablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdo de pagamento da NF de N° 166595, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a locagdo de programa de informatica que disponibilize licenciamento de uso de um
conjunto de Sistemas, para analise quanto a legalidade e verificagio das demais formalidades, a

fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

li1s os fatos;

Email: controladoriapmbl/@)gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v Ordem de servigo;

v" Termo de recebimento provisorio;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidagio;

v' Certidoes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federais;

v" Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v' Certiddo Negativa de Débitos;

v" Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladonia Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parccer, conforme
segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 15 de maio de 2024

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoniapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



(UIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar }
Secretaria Municipal de Administracio

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
ORGAO........... G 8 5 § HEA E e 02 Poder Executivo o )
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria deé

i Administracdo. o
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - pJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nio vinculados de impostos
DADOS DO EMPENHQ . .
NOTA DE ENPEKHO N® 21030001 VALOR DO EMPENHO. . RS £0. 644,00 TIP) DF LICIT@SAC‘ 1C1tacio - Pregio
DATA DO ENPZKHO... 11/03/2024 WODALIDADE.......... g oba] N DA LICITACAO. .. PE 00572021
SALD0 ANTERIOR.... RS 40.644,00 VALOR PAGO........ RS 3.387,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 37.257.00
_ LIQUIDACAO
DATA NCTA DE LIQUIDACA VALOR DA N PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL N _
15/05/204 15050002 3.387,00 3.387,00 servigo n® 166335 série £ de 15/05/202
Atestamos o recebimento 0 |

dos produtos / Servicos 3

JKE3§§§N£ DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAOQ

ORDEM DE PAGAMENTOQ NO 20050009, de 20/05/2024

BANCO/FONTE CHEC/REF VALOR
Briii 34.221-1 (10v4) 3.04.4)

b )
Desconty de IRRF (taldo de rece‘ta 20050011) 162,
/7%§i;iéak)
T

AUTERLI 'ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACGCAO

Recebi(eros) & quantia de RS 3.367,00 Tres M1, Trazentos e Oitenta e Sete Rea's ) referente aAcwmﬂmyooE
EAPRESA PARA PRESTACAD DE SERVICOS DE LOCACAD DE PROGRAMA™ DE INFIRMATICA QUE DISPONIBILIZE 0 LICENCIAMENTO £ CONCESSAQ DE
DIREITO DE USO DE UM CONUNTO DE SISTENAS APLICATIVO - C3A, JUE CONTENPLE SISTENA DE ADMINISTRACAD ORCAMENTARTA £ FINANCEIRA
SISTEHA CONTABIL £ GESTAO DE DADOS £ INFORKACOES  PUBLICASIPUBLICACAO/HOSPEDAGEN DE DADOS W4 mwAmLc;%HWELH
W12 327/2011) 3¢ (terceiro) TERD ADITIV) AD CONTRATO N°260301005/2021, DECORRENTE & PREGD ELETRONICO N°003,2021. { P67
REFERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N°1663¢5, )



CUIDAND DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar .
secretaria Municipal de Administracdo

Folha: 2

Bom Lugar, 20 de Maio de 2024
ASSTNALUrA vvreeseeseernn .

Credor.... ASP-AUTOMACAO, SERVI&OS,E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.

Endereco.. RUA LAURD MARIA, 112

FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210
C.N.P.J... 02.288.268/0001-04



e S
Lt LR
VivEER)

UoonsferBnoic entre contas diversas

sebitado

G331207033

Rk o N .F’M BOM LijG.AEIPV;m o
\géncia 528-2
tonia correnle 342211
Zreditado
L e ..:B;..SP Am S.ER\;; ;NFBRMLTD T -
e 3515-7
Lot corrente 105015-X
ralisi 3.224,42
Jestinacao 0
cendtcagor 1 1611400000104
Nesta data
somadacer  JE3B4331AUTERLI ARAUJO SILVA 20/05/202410:42-3k

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

savan ¢laluada com sucesso.

20/05/202410:43: 1€

n3a0An € latuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.

77 IERECY



CUIDANDD DA GENTE

NOTA DE PAGTO EXTRAORCAMENTARIA

Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar i

secretaria Municipal de Administracdo o
Exercicio de 2024 Pagina: 0001

DADOS DO PAGAMENTO

Oordem de Pagamento: 20050010
DAL ¢ 55 niiss s mnn e : 20%05/2024
valor............. : 162,58
Codigo da despesa.: 007 IRRF _
Credgr,...........: ASP-AUTOMACAD, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
H1stor1co.........: PGTO REFERENTE AO IR F RETIDO NA NF N°166595,
) ) DADOS DO DETALHAMENTO
Cod. receita......: 15800704
Valor e, e : 162,58
Data da receita...: 20/05/2024
Numero do taldo...: 20050011 ,
Contribuinte......: ASP-AUTOMACAOQ, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA,
DADOS DO EMPENHO
Empenho...........: 21030001
Liguidacdo........: 15050002
ora. p%.o..L ...... : 20050009
Classificacdo..... + 3.3.90.39.00 ,
Credor. . ciianennnn® ASP-AUTOMACAD, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

AUTERTT ARAUIO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS



i G3312010337775801
2 7 20/05/2024 10 48:10
R

LV ETRE
Pronsferéncia entre contas diversas

Zebitado

Nom s PM BOM LUGAR IPVA
ol Haleits 528-2
orla corrente 342211

~reditado

iom: o PMBOMLUGAR ARRECADACAO

\géncia 528-2

Conta corrente 21920-7

/alcr 162,58

o Desiinacao 0

Jats Nesta data

Assinada por JEBB4331AUTERLI ARAUJO SILVA 20/05/202410:45:45
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 20/05/202410:46:10

“rar :ocdo efetuada com sucesso

rz sacan eletuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



CUIDAKDD DA GENTE

i NOTA DE LIQUIDACAO 21050004
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar i DATA: 21/05/2024
Secretaria Municipal de Administracdo
Exercicio de 2024

PENHDO ORIGINAL

E M
30001 VALOR: ; & 5 55 RS 40.644,00
03/2024 MODALIDADE.. global

BOS,E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
 FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210

NOTA DE EMPENHO... 210
DATA DO EMPENHO... 21/
M

Credor.... ASP-AUTOMAC
Endereco.. RUA_LAURQ M
C.N.P.J... 02.288.268/

O I

A0 ORCAMENTARTIA

¢
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 03.
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 000 0

3
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.
SUBELEMENTO ..o vv v v 3.3.90.
FONTE DE RECURSO......... 15000

DISCRIM

Secretaria Municipal de Administracao

4 Nanutengdo e Func. da Secretaria de
Adminiscracado. o

0 outros serv, de terc. pessoa juridica

9 oQutros servicos de_terceiros - PJ

0 Recursos nao vinculados de impostos

A

CAO DE ITENS

quantidade unidade especificacao valor unitario valor tota!

fad ,
0000 MES LICENCA DE SO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE FUBLICA 2.015,00 1.015,00
8880 NES LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRANSPARENCLA 187, ?3’,BQ

! !
0 NES  LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 585, 785,00
DADOS D A LIQUIDACADOD
VALOR LIQUIDADO: 3.387,00

Nota fiscal servico 167009 Série E
Chave de acessg_

!
)

t
l
!

[

(estad./munic 513996947
HISTORICO. « wv ¢ s :LIQUIDACAO REF A NFS N©167009.
Bom Lugar, 21 de maio de 2024.

—

JACKELI{E?ﬁ?\SOUSA SILVA
LIQUIDANTE




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO 005/2024

O TEITHO de RBCEblITIE.‘ﬂlO Provmono decldrara forma]mente a Contrqtada que 0s
servigos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior analise das
‘conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceita¢do definidos
'no Modelo de Gestdo do Contrato.

Referencna Arngo 73 Inmso l allnea a, da Lel 8. 666/93

1- IDENTIFICACAO

'Contrato n* 260301005/2021

Contratada | ASP AUTOMACAO, SI’:RVI(rOS E/CNPJ 02.288.268/0001-04
'PRODUTOS DE  INFORMATICA

| 'LTDA

:N" da OS 202400583

Data da emlssao '2 21/05/ ?024
‘Nota Fiscal N° 167009

‘Data da emissio 21/05/2024

'2 ESPECIFICACAO DOS PR()DUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUCAO
“OBJETO

Prestagdo de servigos de loca¢do de programa de informatica que disponibilize o
Jlicenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo —
'CSA que contemple sistema de Administra¢io or¢amentaria e financeira, sistema
contabil e gestdo de dados ¢ informagoes publicas (publicagdo/hospedagem de dados na
forma da LC 131/2009 e Lei n® 12.527/2011)

Item Descricao Marca Quant./Unidade Vir.unitario(R$)  vir.total(rR$)
1 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,00 2.015,00
N L
2 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA 1,0000 787,00 787,00
L TRANSPARENCIA
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 585,00 585,00
TOTAL 3.387,00

" Email: mumc1plobomlugar gmcul com - site: bomlugarma govbr



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

3-RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso 1.
alinea “a”, da Lei 8.666/93, que a prestagdo de servigos de locagdo de programa de
informatica que disponibilize o licenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo — CSA que contemple sistema de Administragdo orgamentaria e
financeira, sistema contabil e gestaio de dados e informagdes piblicas
(publicagdo/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n° 12.527/2011),
correspondentes a OS/ 202400583 acima identificada, conforme definido no Modelo de
Execugio do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e seriio
objetos de avaliagdo por parte da CONTRATANTE quanto a adequagio da entrega as
condigdes contratuais, de acordo com os Critérios de Aceitagdo previamente definidos no
Modelo de Gestao do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrera apos a verificacdo dos
requisitos e demais condigdes contratuais, desde que ndo se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem corregdes por parte da CONTRATADA.

¥ i.‘
Jacke]iné"d;é\-ﬁs\ousa Silva
Matricula: n* 1397-2

Bom Lugar, 21 de maio de 2024

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



L £

Estado do Maranhio )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Rua Manoe] Severo, S/N, Centro

01,611 40/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400583

A ,
ASP-AUTONACAD, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
RUA LAURO MARIA, 1120

FATIMA - Fortaleza/CE

Assunto: Contratacdo de empresa para prestaééo de servicos de Tocacdo de programa de inforndtica que disponibilize o Vicencianento
e concessao de direito de uso de um comjunto de sistemas agl cativo - (SA que contemple sistema de Administracio
orcamentaria e financeira, Arrecadacdo Tributaria, sistema contdbil, compras/licitades e controle de bens patrinonial e
gestdo de dados e informacdes publicas (publicacdo/hospedagen de dados na forma da LC 131/2008 e Lev n® 12.527/2011), no
Wunicipio de Bom Lugar - Naranhdo.

Processo de compra: Licitacdo na nodalidade Pregdo n° PE 005/2021 - Contrato n® 260301005/202

Prezado(a) Senhor(a),

Con vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 18/03/2021, enpenho n? 21030001, autorizamos o
fornecinento do(s) produto(s)/servico(s), conforne consignado na ata dos trabalhos e na proosta comercial, conforne 2 sequir:

Iten Descricdo Narca Quant./Unidade Vir.unitdrio(RS) Vir.total (RS)

1 LICEV%A DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,000 2.015,00
PUBLICA

2 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRAN 1,0000 787,000 787,00

NSPARENCIA ) -

3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRINONI0 1,0000 383,000 585,00

TOTAL. : 3.387,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/seryico(s) devera(do) 5eréem) entreque(s)/realizado(s) 1gualnente como consta na Proposta Comercial oferecida
no_Processo de compra(Licitacao na modalidade Pregao n° PE 005/2021 ), indicando a marca, a especificacao completa e o prazo de
validade indicando a especificacio completa do(s) produto(s)/servico(s).

. Anota fiscal devera ser emitida en none de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro
Inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04,

Fica esclarecido que o preco proposto € fixe e irreajustével, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que 1nC1dan sobre os mesnos, inclustve, se for o caso, fica facultado a apresentacao de sequro
do(s) produto(s)/serviga(s) en companhia idonea, a criterio do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovaches dﬁau?esmas reqularidades exigidas para habilitacio da empresa no
Pag. :



dia da licitacio/contratacdo direta,
LOCAL DE ENTREGA

Ao eqtrei 5) produto(s)/servico(s 1 perfeitos e en condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sances previstas na
Tei n® 8.666/199 Le1 de L1C1taq0es e suas 2lteracdes.

Aproveltanos para apresentar as nossas cordizis saudacges.
Bom Lugar-¥A, 11 de Maio de 2024
TASSIO VINICIUS LINA DE NELO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA NUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
C.N.P.J. (NF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo em /

PRy [

ASP-AUTOMACAD, SERVICOS £ PRODUTOS DE INFOR!ATIEA LTDJ
C.N.P.J(NF) 02.288.268/0001-0

Pag.: 0002



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

Numero da

: umanlﬁ? SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
Finangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 167009
Data & Hora da Emissdo | 21/05/2024 08:46:13 05/2024 513996847

“Numero do RPS.

Aspec

AT

' Razio SociallNome

202400000166463

~ Razfo SocialiNome

_ Competéncia

FORTALEZA - CE

ASP AUTOMACAQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Nome Fantas:a

ASPEC INFORMATICA

eNPJICPE | 02.288.268/0001-04

l . Inserigdo Municipal ]140931—0

Municipio | FORTALEZA - CE
pr

Enderego e Cep

i I R LAURO MAIA, 1120 - FATIMA CEP:60.055-295

‘Complement

TERREQ Telefone | (85)3454-3333 Email

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

juana.freire@pratcon.com.br

&% =

enpacer |o1.611.400/0001-04

| mscicao municipas ] 000.000-0

| municipio |Bom LUGAR - MA

Endereco e Cep

J CENTRQO ADMINISTRATIVO, 0 - CENTRO CEP: 65.704-000

Complemento

. SERVICO DE LICENCA DE USO (LOCACAQ) DE SISTEMA DE INFORMATICA. - R 3. 38T00 - — — .
Valor aprox. dos tributos de acordo com a Lei No 12.741_2012: R Federal: 455.55 Municipal: 1*5-21.16 (18. 09%‘) Funle 1BPT

1Os p L2 Nemr

L ‘\3 Cs

(98)3623-1037

servicos foram

comprasbomlugar2021@hatmail.com

yragto

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site hitp:/fiss.forlaleza.ce.gov.br/, com a utilizacdo do Cédigo de

Verificagao.

Valor dos Servigos RS 3.387,00 Natureza Operacéo 3.387,00
(=) Descontﬂ 1 - Tributagdo no Municipio
icionado
(-) Desconto - - Regime especial Tributacio ~ §() Qesmnwkmmdm‘mwo i
=) Retengﬁes Federais 162,58 0 - Nenhum :Baselc.!_e Célculo 3.387,00
Hrx t R 8 b u“:x, o g 3 5 45 B sk e
Ou!ras Retent;ées Opcéo Simples Nacional {x) Aliguota % 5,00
() ISS Retido 0,00 2 - Nao 1SS a () Sim (X) N&o
; SRt : g ivador Cul i s
(=) Valor Liquido RS - 3.224,42 ki (=) Valor do 1SS: R$ 169,35
Avisos 1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitic http:/fiss.fortaleza.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASP AUTOMACAQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débilos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da reqularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:02:00 do dia 30/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2024.

Codigo de controle da certidao: 990A.00CF.E2BF.AD58

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCerti. ..

i’{\
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

21/05/2024, 11:00

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202406380623

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

. IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

{

Inscricdo Estadual:
% sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk ok sk ok sk ok ok ok sk sk sk ok ke sk sk sk sk sk sk sk sie s sk ok s sk sk sk ok sk sk ok ok sk 3k sk ok sk sk sk sk sk sk sk sk sk ok sk sk K
|eNP1 / cPF:
1102288268000104
|RAZAO soOCIAL:
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.
EMITIDA VIA IN’TERNET E’M 21/05/2024 AS 10:59:29
VALIDA ATE 20/07/2024
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCertificado=20240. ..



3 Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2024/149192

CPF/CNPJ: 02.288.268/0001-04
Nome ou Razao Social: ASP AUTOMACAQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Enderego: R LAURO MAIA 1120 TERRECQ FATIMA CEP 60055-295

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacdo vigente.

Fortaleza, 21 de Maio de 2024 (10:58:18)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 19/08/2024

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



21/05/2024, 08:50

Consulta Regularidade dc Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMIC DERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 02.288.268/0001-04

Razao
ASP AUTOM SERV E PROD DF INFORMATICA LTD

Endereco: R LAURQ MAIA 1120 FATIMA / 3OSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE /
60055-210

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagdes com o FGTS.

Validade:14/05/2024 a 12/06/2024

Certificacdo Nimero: 2024051404560621908864
Infarmacao obtida em 21/05/2024 08:50:34

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Certidiao n®: 6967737/2024

Expedicdo: 30/01/2C024, as 12:03:25

Validade: 28/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéac.

Certifica-se gque ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.288.268/0001-04,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsakilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relaciao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto &s obrigacées
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, & honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de accrdos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoe Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



. ESTADO DO MARANHAO
*}, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 21050004 /2024

[Imo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servigo de licenga de uso (Locacio) de sistema de informatica.
Credor ASP- Automagio, servigos e produtos de informatica LTDA.

Valor RS 3.387,00
Processo n® | 21050004/2024

Senhor Secretério,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribui¢oes legats, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicio Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
e demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar o
Administrador Puablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacao de pagamento da NF de N® 167009, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a locacio de programa de informatica que disponibilize licenciamento de uso de um
conjunto de Sistemas, para analise quanto a legalidade ¢ verificacido das demais formalidades, a

fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Liis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v Ordem de servico;

v" Termo de recebimento provisorio;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidacio;

v' Certiddes Negativa de Débitos de Tributos ¢
Contribuicoes Federais;

v Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v' Certiddo Negativa de Débitos;

v' Certiddo de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

Ap6s verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladonia Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladonia opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Let Complementar n® 101/2000, e demais normas dos (’)rgﬁos de Controle vigente.

. o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 21 de maio de 2024

Cristiage Argijo de Sousa
Controlddora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDD DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar }
Secretaria Municipal de Administracao

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA

ORGAD. « vt vivives v ennennan 02 Poder Executivo o )
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 manutencdo e Func. da Secretaria de
i Administracao. o
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS DO EMPENHOQ . _
NOTA DE EMPENHO N 21030001 VALOR DO EMPENKO.. RS 40, 644,00 TIPO D LICIT&&AO. licitacio - Pregéo
DATA DO EMPENHO... 21/03/2024 HODALIDADE.. ..., global N“BALKNNA.”PEUMhOH
SALDO ANTERIOR.... RS 37.257,00 VALOR PAGD......., RS 3.387,00 SALDO DO EMPENHO., RS 33.870,00
. LIQUIDA E AO
DATA KCTA DE LIBUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL .
21/05/2024 21050004 1.387,00 3.387,00 servico n® 167009 série £ de 21/05/2024
Atestamos o recebimento V i
dos produtos / servicos e sl
= :\‘
JACKE@ﬁﬁb\DE SOUSA STLVA
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota ‘

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 11060002, de 11/06/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALO
BB 341%4 PVA) 3.1
0

( )
vescnty e RAF (taldo de receita 1105001 ] 180
A

AUTERLI ARAUTO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAO

Recebi(enos) a quantia de RS 3.387,00 [TmsHﬂ,TmnnMseﬂﬂeMaeSﬂeRﬁrs)rﬁeNMeaAENTMM?ﬂDE
EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE PROGRAMA DE INFORMATICA QUE DISPONIBILIZE 0 LICENCIAMENTO £ CONCESSAQ DE
DIREITO DE USO DE UM CONJUNTO O SISTENAS APLICATIVO - (S, EUE CONTENPLE SISTEMA DE ADNINISTRACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA,
SISTENA CONTABIL £ GESTAO DE DADOS E INFORMACOES PUBLICAS(PUBLICACAO/HOSPEDAGEN DE DADOS A FORMA DA LC 131/2009 £ LEI
N°12.)27/2011),§°£é§5651r9) TERMD ADITIVO A0 CONTRATO N°260301005/2021, DECORRENTE DE PREGAQ ELETRONICO N°005/2021. ( PGTO REF
A NOTA FISCAL K )



CUIDANDD DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracdo

Folha: 2

Bom Lugar, 11 de Junho de 2024

- oV o
Credor...

. ASP-AUTOMACAQ, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
Enderego RUA_LAURQ MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210
C.N.P.J... 02.288.268/0001-04



2

SEENEAME SRl

wems .

Transferéncia entre contas diversas

G33411112738677 701
11/06/2024 11 33:55

Debitado

Nome  PMBOMLUGARIPVA n

Agéncia 528-2

Conta corrente 342211

Creditado

;;lome ASP AUT SERV.;WJNFORM LT.D k

Agéncia 3515-7

Conta corrente 105015-X

Valor 322442

Destinagao 0

Identificador 1 1611400000104

Data Nesla date

Assinada por JEBB4331AUTERLI ARAUJO SILVA 11/06/202411:32.25
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 11/06/202411.33.55

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELOQ.



CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE PAGTO EXTRAORCAMENTARIA

Maranhao . |
Governo Municipal de Bom Lugar i
Secretaria Municipal de Administracao

Exercicio de 2024 Pagina: 0001
DADOS DO PAGAMENTO

Ordem de Pagamento: 11060003

DEY o - 11{06/2024

valor.............: 162,58

Codigo da despesa.: 007 IRRF )

Credqr,...........: ASP-AUTOMACAD, SERVI%OS E PRODUTQS DE INFORMATICA LTDA.

HISTArTCO a5 i 5 5w » . PFTO REF. IRRF RETIDO DA NFS°167009.

. . DADOS DO DETALHAMENTO

cod. receita......: 15800704

valor....... e n et 104 ¢ OB

Data da recejta...: 11606/2024

Numero do talao...: 11060001 ,

Contribuinte......: ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
DADOS DO EMPENHO

EMPEARG « 5 « soes ¢ 5 v : 21030001

L1gu1da%ao........: 21050004

Org: pots e : 11060002

Classiticacdo.....: 3.3.90.39.00 )

Credor............: ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS



#

- Govessio

LA A S R R

b e il dis el

Transferéncia entre contas diversas

Gaz111127

11/06/2024

86/ 7701
1

1:36:27

Debitado

Nome PM BOM LUGAR IPVA

Agéncia 528-2

Conta corrente 3422141

Creditado

Nome PM BOM LUGAR ARRECADACAD
Agéncia 528-2

Conta corrente 21920-7

Valor 162,58

Destinagao 0

Data Nesta dala

Assinada paor JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA 11/06/202411:35

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagao efetuada com sucesso

11/06/202411 36

53
27

Transacao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



CUIDANDO DA GENTE

) NOTA DE LIQUIDACAO 20060010
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar i DATA: 20/06/2024
Secretaria Municipal de Administracao
Exercicio de 2024

PENHDO ORIGINAL

EM
001 VALOR 55645 R$ 40.644,00
/2024 MODALIDADE.. global

ISOS,E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
20,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210

NOTA DE EMPENHO... 21
DATA DO EMPENHO... 21

M
Endereco.. RUA_LAURO

0
/
Credor. ... ASP-AUTOMAC
C.N.P.J... 02.288.268/

A0 ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA....:... 0
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 000

3
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.
SUBELEMENTO . v e e v vvvevs 3.3.90.
FONTE DE RECURSO......... 15000

DISCRIM

. Secretaria Municipal de Administracao

4 Manutencdo e Func. da Secretaria de
Administracdo. .

0 oOutros serv, de terc. pessoa juridica

9 Qutros servicos de_terceiros - PJ

0 Recursos ndo vinculados de impostos

A

CAO DE ITENS

quantidade unidade especificaco , valor umitd
1,0000 MES LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE PUBLICA 1015
1,0000 MeS LI[ENQA OF USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 752
1,0000 MES LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRINONIO 385

o

DADOS D A LIQUIDAGAO

VALOR LIQUIDADO: 3.387,00

Nota fiscal servigo 168049 série E

Chave de acesso

(estad./munic.): 709290091

HLSTORIED : s v o : LIQUIDACAO DA NOTA FISCAL DE N°168049.

Bom Lugar, 20 de Junho de 2024.

H)

JACKELiNé46§ SOUSA SILVA
LIQUIDANTE



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

() Tenno d; RLC&,bHﬂLﬂIO Pronsono duimam Iorma]mcnte a Lontmlada que 0s
servicos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior analise das
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitagio definidos
no Modelo de Gestao do Contrato.

Referéncia: Inciso XXI, Art. 29, e alinea “a” mcrso 1, art 33, da IN SGD/ME N2 1/2019

1- IDENTIFICACAO

‘Contrato n® 260301005/2021

Contratada ASP AUTOMACAOQO, SERV igos E CNPJ 02.288 268/0001 04
PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA

N° da OS 202400702

'Data da emissio  20/06/2024
Nota Fiscal \“ 168049

Data da emissiao ”’() 06/2024

2= ESPEC]FICACAO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUCAO
OBJETO

Prestacio de servigos de locagdo de programa de informatica que disponibilize o
licenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo —
CSA que contemple sistema de Adminisiracio orcamentaria ¢ financeira. sistema
‘contébil e gestdo de dados ¢ informagdes publicas (publicagdo/hospedagem de dados na
forma da LC 131/2009 ¢ Lei n® 12.527/2011)

Item Descricdo Marca Quant./Unidade vir.unitario(RS)  Vir.total(r$)

1 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,00 2.015,00
e BB T e AR < S e T = R
2 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA 1,0000 787,00 787,00
COUTRANSPRRENETAL . oo s oo s mems s e 5 S o o
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 585,00 585,00
TOTAL 3.387,00

[—mall munlupu)bomluum @gm: ui com - site: bomlus_al ma. 00\ br




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

3 - RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 33, inciso 1.
alinea “a”, da IN SGD/ME n® 01/2019. atualizada pela IN SGD/ME n° 31/2021. que a
prestagio de servicos de locacdo de programa de informatica que disponibilize o
licenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo — CSA
que contemple sistema de Administracdo or¢amentaria e financeira, sistema contabil e
gestio de dados e informagdes publicas (publicagdo/hospedagem de dados na forma da LC
131/2009 e Lei n* 12.527/2011), correspondentes a OS/ 202400702 acima identificada,
conforme definido no Modelo de Execu¢io do contrato supracitado, foram recebidos
provisoriamente na presente data e serdo objetos de avaliagio por parte da
CONTRATANTE quanto a adequacao da entrega as condi¢des contratuais, de acordo com
os Critérios de Aceita¢do previamente definidos no Modelo de Gestdo do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo desies servigos ocorrerd apos a verificacdo dos
requisitos ¢ demais condi¢oes contratuais, desde que ndo se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem corregoes por parte da CONTRATADA.

Jackeline {
Matriculadn® [397-2

Bom Lugar, 20 de junho de 2024

Email: municipiobomlugar@@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br




Estado do Maranhio )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADNINISTRACAO
Rua Mange] Severo, S/N, Centro

01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400702

} .
ASP-AUTOMAQﬁO, SERVISDS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
RUA LAURD MARIA, 11

FATIMA - Fortaleza/Ct

Assunto: Contratacdo de emgresa para prestacio de servicos de locado de prograna de informitica que disponibilize o Ticenciamento
e concessao de direito de uso de unm comjunto de sistemas @%11cat1vo - (SA que contemple sistema de Adninistracéo
orcanentaria e financeira, Arrecadacdo Tribufaria, sistena contdbil, compras/licitacoes e controle de bens patrinonial ¢
gestdo de dados e informacdes piblicas (publicacdo/hospedagen de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n 12.527/2011), no
Wumicipio de Bom Lugar - Maranhao

processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregdo n® e 005/2021 - Contrato n® 260301005/202

Prezado(a) Senhor(a),
Con vista a0 consignado no certane do pracesso acima citado, realizado ng dia 18/03/2021, empenho n® 21030001, autorizanos o

A

fornecinento do(s) produto(s)/servica(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme & seguir:

Tten Descricas Marca Quant./Unidade Viranitario(RS) Vi total (RS)

1 LICEN%A D US0 DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,000 2.015,00
PUBLICA

) LICENCA DE SO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRAN 1,0000 787,000 787,00

NSPARENCTA o

3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 583,000 385,00

TOTAL. . 3.387,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS
0(s) prgduto(s}fsérvigo(s] devera(io) seréem) entregue(s) realiz

2o
no_Processo de compra(Licitacao na modalidade Pregao n® pe 005/1011 )
validade indicando a especificacio completa do(s) produto(s)/servico(s).

~ dnota fiscal deverd ser enitida en nome de SECRETARIA WUNICIPAL DE ADMINISTRAAO, situada na Rua Nanoel Severo, S/N, (entro,
inscrita no C.N.P.J. sob o n® (1.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco progosto & fixo e irreaiustéyel, ficando por conta do fornecedor todos os inpostos, taxas,
Fretes con riscos e demals encargos que incidan sobre os mesmos, nclustve, se for o caso, fica facultado a apresentacio de sequro
do(s) produta(s)/servico(s) en conpannia idanea, & criterio do contratado, ficando sob suas expensas.

(s) igualmente como consta na Proposta Copercial oferecida
. ndicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacoes dﬁﬁ{Tesmas requiaridades exigidas para habilitacdo ¢a empresa no
Pag.: 000



dia da Ticitagdo/contratacio direta,

LOCAL DE ENTREGA

i ga 0(s) gro utu( s)/servico(s), perfeitos e en condicdes de pleno uso mediato, implicara nas sancdes previstas na

A ndo entr
i n® 8.666/1993 - Lei de Licitacoes e suas a1teratoes

Aproveitamos para apresentar as nosses cordiais saudagoes.

Bom Lugar-Y4, 20 de Junho de 2024

TASSIO VINICIUS LINA DE NELO
SECRETARTO DE ACMINISTRACAD
SECRETARIA NUNICIPAL DE ADMINISTRA& 0
C.NP.3. (UF). 01.611.400/0001-0

(iente e de acordoem _____ oo

ASP-AUTOMACRO, SERVICOS E PRODUTOS DE IVFGRM&TICA LTDA,
C.N.P.J(HF) 02.288.268/0001-04



B Fortalezs PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da |
LAAE oo SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
i NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS -e 168049
Data ¢ Hora da Emisséo 20/06/2024 11:51:55 ~ Competéncia 06/2024 : i 709290091
NGmerodo RPS | 202400000167502 | No. NFS-e substiiuida FORTALEZA - CE

Raﬁén Social/Nome | ASP AUTOMACAQ SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

@ Nome Fantasia ASPEC INFORMATICA
. CPF/CNPJ [02.288.2680001-04 | Insc Municipal {140.931-0 | Municipio |FORTALEZA - CE

Aspec Endereco e CEP | R LAURO MAIA 1120 - FATIMA CEP:60.055-295
Complemento | TERREO Telefone |(85)3454-3333

E-maﬂ juana.freire@pratcon.com.br

Razdo Social/Nome | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
CPFIQNEJ_ |01.61 1.400/0001-04 Inscrigao Municipal | |§§Munlc! )
Endereco e CEP | CENTRO ADMINISTRATIVO, 0 - CENTRO CEP: 65.704-000

Telefone |(98)362:-1037

| BOM LUGAR - MA

E-mail | comprasbomlugar2021@hotmail.com

Complemento

I"SERVICO DE LICENCA DE USO (LOGACAO) DE SISTEMA DE INFORMATICA. - R 3.387.00
alor aprox. dos tributos de acordo com a Lei No 12.741_2012: R 0.00 (0.00%) Fonte: IBPT

l T Atesio o
| Os matenaic {arom recetiva- |

DAL

.’“;‘;‘

8 servieos foram prese Ao

lx

O
AR desihegag ‘cr.-w, m,
e
=

i —

1.01 /620230001 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

Valor dos Servigos RS 3.387.00 Natureza Operagdo 3.387.00
() DGSCOMG Inoonéiczonado 1-Tributagao no Municipio
{-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagéo
 (-) Retengdes Federais B 162,58 0-Nenhun 3.387.00
Outras Re&angﬁas = ~ Opgéo Simples Nacional 5.00
() 1SS Retido 0.00 2-Nao () Sim (X) Nao
_ Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido 3.224,42 — 169,35
i e e 2 - Naoc |

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza ce.gov.br/, com a utilizagdo do Cédige de Verificacao.

Avisos




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASP AUTOMACAOQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisa@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfh.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:02:00 do dia 30/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 990A.00CF.E2BF.AD58

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



21/05/2024, 11:00 consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=02288268000104&numCerti. ..

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202406380623

Emitida para os efeitos da Instrugdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

_ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
EE 2SS S LS LS SRS S EESEITEEEE LSS EES S SRS EEE S S

w |eNP3 / cPF:
0228826000104

|RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/05/2024 AS 10:59:29
VALIDA ATE 20/07/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCertificado=20240. ..



- 3 Fortaleza

PREFEITURA

Financas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FlNANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2024/149192

CPF/CNPJ: 02.288.268/0001-04
Nome ou Razao Social: ASP AUTOMACAQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Enderego: R LAURO MAIA 1120 TERREO FATIMA CEP 60055-295

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer temoo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagao vigente.

Fortaleza, 21 de Maio de 2024 (10:58:18)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 19/08/2024

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



21/06/2024, 12:18

Consulta Regularidade do Empregador

]

Social:

CAI<A

CAIXA ECONCNICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  02.288.268/0001-04
Razao )
ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA LTD

Endereco: R LAURO MAIA 1120 FATIMA / JOSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE /
60055-210

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:21/06/2024 a 20/07/2024

Certificacdo Nimero: 2024062108090621908827
Informacédo obtida em 21/06/2024 12:18:00

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASP AUTOMACAQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Certiddoc n®: 6967737/2024

Expedicgdo: 30/01/2024, as 12:03:25

Validade: 28/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicéo.

Certifica-se gus ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscritec(a) no UCNPJ sob o n® 02.288.268/0001-04,
NAO CONSTA comc inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalnaistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trakalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddac sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos ©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 20060010/2024
[Imo. Sr.

Auterli Aragjo Silva

Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servico de licenca de uso (Locacio) de sistema de informatica.
Credor ASP- Automagio, servicos e produtos de informatica LTDA.
Valor R$ 3.387,00
Processo n® | 20060010/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicdes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicao Federal e Art.
59 da I.et Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar o
Administrador Pablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N” 168049, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a locagio de programa de informatica que disponibilize licenciamento de uso de um
conjunto de Sistemas, para analise quanto a legalidade ¢ verificagdo das demats formalidades, a

fim de executar posterior pagamento nos termos legats.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.PJ:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

! Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v Ordem de servico;

v" Termo de recebimento provisorio;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidagio;

v' Certiddes Negativa de Débitos de 'I'ributos e
Contribuicoes Federats;

v" Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v' Certiddo Negativa de Débitos;

v" Certidido de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Ap0s verificacdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Lei Complementar n°® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

X o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 20 de junho de 2024

E Sousa
Contt rladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracao

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
ORGAD. .o vt it i 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
Administracao. _ _
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS EMPENHO .
NOTA DE ENPENHO K° 21030001 VALOR DO ENPENHO. . U:M4ﬁ0 THDDELIUT%AC icitacdo - Pregéo
DATA DO EWPENKO. .. 21/03/2004 HODALIDADE. ....... globa N® DA LICITACA thﬁwn
SALDO ANTERIOR.... RS 33.870,00 VALOR PAGD........ RS 3.387,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 30.483,00
LIQUIDA E Ao
DATA NOTA D LIQJ DACAQ VALOR DANF  PAGAMENTO ATUAL  WOTA FISCAL .
20/06/2024 20060010 3.387,00 JIGT00 servigo n® 168049 serie £ de 20/06/204
Atestamos o recebimento J 0 )
dos produtos / servicos _ﬁ&{&i’“’
JACKELINE BE\SOUSA STLVA
LIQUIDANTE"

. . ?
PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 10070040, de 10/07/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
B s 41.454-9 (1PH) L4h

Desconts de IRRF (taldo de receita 1007 0018) ;~f16
/&xﬁi

AUTERLT ARAUIO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO

Recebi(eros) a quantia de RS 3.387,00 [ Trés Hil, Trezentos e Oitenta e Sete Reai s)r#emneaAchmm?ODE
ENPRESA PARA PRESTACAD DE SERVICOS DE LMAQO DE PROGRAMA' DE INFORMATICA QUE DISPONIBILIZE O LICENCIAMENTO E CONCESSAO DE
DIREITO DE USO DE UK CONIUNTO OF SISTENAS APLICATIVO - (SA, ”ECMTHNESHTWADEMMWHWAMOMMMHHMAEFMMCHM
mwwmnmmm%MMEWMWHWMMMMWWWHMMMMOWMM%WEM

°12.527/2011) ,3° (terceiro) TERNO ADITIVO A0 CONTRATO W%MUUON?, DECORRENTE DE PREGAO ELETRONICO N°005/2021. ( pGT0
REFERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N° 168049, )



CUIDANDO DA GENTE

) ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar .

Secretaria Municipal de Administracdo

Folha:

2

Bom Lugar, 10 de JuTho de 2024

ASETIARIID 6% 500 5 5 5 50505 4 5 v s oon scesmo.n 4 wosss o 6 scmrevs & 3 56568 & 8 i 8 3 4
Credor.... ASP-AUTOMACAO, SERVISOS,E PRODUTOS_DE INFORMATICA LTDA.
Endereco.. RUA LAURO MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210
C.N.P.J... 02.288.268/0001-04



ST SRR

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome IPM BOM LUGAR

Agéncia 528-2

Conta corrente 41454-9

Creditado

Nome ASP AUT SERV P INFORM LTD
Agéncia 3515-7

Conta corrente 105015-X

Valor 3.224 .42

Destinacéo 0

Identificador 1 1611400000104

Data Nesta data

Assinada por JEB64331AUTERL!I ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELC

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LiMA DE MELO.



CUIDANDD DA GENTE

NOTA DE PAGTO EXTRAORCAMENTARIA

Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Mun1c1pa1 de Administracao

Exercicio de 2024 Pagina: 0001

DADOS DO PAGAMENTO
Ordem de Pagamento: 10070041

Datas s s smnscssasin { 7/2024
valor............. : 162,58
Codigo da despesa.: 007 IRRF  _
credor,...........: ASP-AUTOMACAOD, SERVI%OS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
H1Stor1C0.........: PAMENTO REFERENTE A IRRF RETIDO NA NF N°168049.
, _ DADOS DO DETALHAMENTO
cod. receita......: 15800704
Va1or.............: 162,58
Data da rece1ta 10/07/2024
Numero do talao. 10070018 ‘
Contr1bu1nte......: ASP- -AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.

DADOS DO EMPENHO

Empenho...........: 21030001
L1 u1da% awe sz et 200E0010
% cuw s s s A0070040
C]ass1 icacdo.....: 3.3.90.39.00
Credors v uwwihisss : ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.

gd

AUTE "ARAUJO SILVA

SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS




s |

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome IPM BOM LUGAR

Agéncia 528-2

Conta corrente 41454-9

Creditado

Nome PM BOM LUGAR ARRECADACAO
Agéncia 528-2

Conta corrente 218920-7

Valor 162,58

Destinagao 0

Data Nesla data

Assinada por JE664331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacdo efetuada com sucesso

Transacao efeluada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELG.



’ CUIDANDO D& GENTE
s u- . Qﬂl

iaranhao
Governo Municipal de Bom Lugar DATA.
Secretaria Mun1c1pa1 de Administracao
rnq“;‘klo de 2024
B EMPENHO ORZIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 21030001 VALOR....... % 40,64
DATA DO EMPENHO... 21/03/2024 MODALIDADE.. globa!l

Credor.... ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORVA** A LTE!
ndereco.. RUA_LAURQ MARIA, 112 ,FATIMA-Fortaleza-CE 6003 :
werd.., 02.288.268/0001-

CLASSIFICACADO ORCAMENTAR

NICADE ORCAMENTARIA. .. ..... 02 03 secretaria Municipal ce Ad
C.p RAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da -
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO 007/2024

'O Termo de Recebimento Provisério declarara formalmente a Contratada que os
'servigos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior andlise das
‘conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitagio definidos
‘no Modelo de Gestdo do Contrato.

'Referéncia: Artigo 73, Inciso I, alinea a, da Lei 8.666/93.

1 — IDENTIFICACAO

Contrato n° 260301005/2021

'Contratada ASP AUTOMACAO, SERVICOS E|CNPJ 02.288.268/0001-04
PRODUTOS DE INFORMATICA ‘

| LTDA |

'N°da OS 202400818

'Data da emissio 22/07/2024
Nota Fiscal N° 169143
Data da emissiio [23/07/2024

OBJETO

Prestagio de servigos de locagdo de programa de informatica que disponibilize o
licenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo —
CSA que contemple sistema de Administra¢do or¢amentaria e financeira, sistema
contébil e gestdo de dados e informagdes piblicas (publicagdo/hospedagem de dados na
forma da LC 131/2009 e Lei n® 12.527/2011)

Item Descricdo Marca Quant./Unidade Vir.unitario(R$)  Vir.total (RS)
1 L;CENQA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,00 2.015,00
o PUBLICA e immmm—mmccmcmemmem—————--—--
2 LICENGA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA 1,0000 787,00 787,00
__ TRANSPARENCIA e mmmmemmmmmmmmm————em—---
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 585,00 585,00
TOTAL 3.387,00

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos. para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alinea “a”, da Lei 8.666/93, que a prestagdo de servigos de locagdo de programa de
informatica que disponibilize o licenciamento e concessio de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo — CSA que contemple sistema de Administragdo orgcamentaria e
financeira. sistema contdbil e gestio de dados e informagdes publicas
(publicagdo/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n® 12.527/2011),
correspondentes a OS/ 202400818 acima identificada. conforme definido no Modelo de
Execugido do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serdo
objetos de avaliacdo por parte da CONTRATANTE quanto a adequa¢do da entrega as
condig¢des contratuais, de acordo com os Critérios de Aceitagdo previamente definidos no
Modelo de Gestdo do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrerd apos a verificagdo dos
requisitos € demais condi¢des contratuais, desde que ndo se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificacdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem correcdes por parte da CONTRATADA.

Jackeline sa Silva
Matricula 1397-2

Bom Lugar. 23 de julho de 2024

" Email: murul.i“cipi(.)ml;.omi-agar@émaii:;:.om - site: bom]ugar.ma.gov.bf

)



Estado do Maranhao )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADNINISTRACAQ
Rua Manoel Severo, S/N, Centro

01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N°® 202400818

A : ,
ASP-AUTOMACAQ, SERVI&OS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA,
RUA LAURO MARTA, 112
FATIMA - Fortaleza/CE

Assunto: Contratacdo de empresa para prestacdo de servicos de locagdo de programa de infornatica que digponibili
¢ concessao de direito de uso de um conjunto de sistemas, agl1cat1vo - (SA que contemple sistem
orcamentaria e financeira, Arrecadacdo Tributaria, sistema contabil, compras/licitacdes ¢ controle de
gestdo de dados e informacdes piblicas (publicacdo/hospedagen de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n
Wunicipio de Bom Lugar - Maranhao.

e 0 Ticenciamento
: Adm1q1stragao
3 atrinonial e

1
3
b
U 12.507/2011), no

i

en
1
Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 0052021 - Contrato n® 260301005/202

prezado(a) Sennor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado ng dia 18/03/2021, empenho n® 21030001, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Iten Descricdo Narca Quant. /Unidade Vir.unitério(RS)  Vir.total(RS)
1 LIcEwcé DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2,015,000 2.015,00
PUBLICA
1 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRAN 1,0000 787,000 187,00
NSPARENCIA ,
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 385,000 385,00
TOTAL.: 3.387,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS
0(s) produto(s)/servigo(s) devera(do) ser(en) entreque(s)/realizado(s)

no_Processo ge cumpra(L1c%t4g%o_ nd mndal1dabe Pregao n° PE 005/2001 ), 1

validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

igualnente como consta na Proposta Comercial oferecida
ndicando a marca, a especificacdo completa ¢ o prazo de

. Anota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA UNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,
fnscrita no C.N.P.J, sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas
fretes con riscos e demals encargos que incidam sgbre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado & apresentacdo de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia 1donea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovagoes daaomesmas reqularidades exigidas para habilitacao da empresa no
Pag.. U



dia da Ticitacdo/contratagdo direta
LOCAL DE ENTREGA
Ao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e en condicdes de pleno uso inediato, implicard nas sandes previstas na
Tei n® 8.666/1993 - Lei de Licitagoes e suas alteragdes.
Aproveitanos para apresentar as nossas cordiais saudaghes.
Bom Lugar-WA, 22 de JuTho de 2024
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETARIO DE ADMIHISTRAEAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN STRA&AO
CN.P. (MF), 01.611.400/0001-0

(iente e de acordo em _____ A

ASP-AUTOACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
C.N.P.J(HF) 02.288.268/0001-04

pag.. 0002



SOLICITACAO DE PAGAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

MES DE FATURAMENTO
REFERENTE A JULHO/2024

A empresa ASP - Automag&o, Servigos e Produtos de Informatica LTDA, registrada no CNPJ
n° 02.288.268/0001-04, vem por meio desta, solicitar o pagamento da Nota Fiscal de n°
169143 emitida em 23/07/2024 , no valor 3.387,00 (Trés Mil Trezentos e Oitenta e Sete
Reais) de referente prestagdo de Servigo de Licenca de uso (Locagdo) de sistema de

informatica.

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:
BANCO DO BRASIL

AGENCIA 3515-7

CONTA CORRENTE 105015-X

*PAGAMENTO COM IDENTIFICADOR - INFORMAR SEU CNPJ

FORTALEZA, CE, 23/07/2024

o

\f’éjcut.u“;f‘;.w,a?y 3 J,//;L;_‘Msﬁ A %:/f_:.éi_-w

ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA






PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da

& PROFLITURA SECRETARIA MUNICIPAL DAS F|NANCAS NFS-e
Ranges NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 169143
23/07/2024 11:42:50 Competéncia | 0712024 Sdligo de Verificago 672806595
202400000168597 | No. da NFS-e substiuida ~ LocaldaPrestagic | FORTALEZA-CE
Razao SocialiNome | ASP AUTOMACAOD SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
antasia | ASPEC INFORMATICA
Joz.288.26800001-04 | inscriaio Municipal | 140931-0 | Municipio. |ForTaLeza - ce
© EnderegoeCep | R LAURO MAIA, 1120 - FATIMA CEP:60.055-295
Complement TERREQ Telefone |(85)3454-3333 - Email |juana freire@pratcon.com.br
| PrREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
01.611.400/0001-04 nicipio I BOM LUGAR - MA
CENTRO ADMINISTRATIVO, 0 - CENTRO CEP: 65.704-000
Telefone | (98)3623-1037  Email comprasbomlugar2021@haotmail.com

Atesto

. SERVICO DE LICENCA DE USO (LOCACAQ) DE SISTEMA DE INFORMATICA. - R 3.387, Qéo@%‘}:e (i foram —
Os servigos foram prestados

X as desgesas foram realizadas
Em LA 1 2CL {

valor aprox. dos tributos de acordo com a Lei No 12.741_2012: R Federal: 455.55 Municipal:

INSSRS) CSLLRS)

162,58

3.387,00 | vator dos Servigos RS ' 3.387,00
162,58 2.387,00
5.00
0,00 () Sim (X) Nao
3.224,42 : 169,35
2 - Néo

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http:/iss. fortaleza.ce.gov.br
2. A autenticidade desta Nota Fiscal poderd ser validada no site hitp/iss. fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagdo do Cédigo de

Verificagao.

Avisos




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional’ (CTN), ou objeto de degisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estad condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:02:00 do dia 30/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2024.

Codigo de controle da certidao: 990A.00CF.E2BF.AD58

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



09/07/2024, 14:39 consultapublica.sefaz.ce.gov.br/cert.daonegativa/consultarPdf PtipoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCertifi...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202408610243

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
*******************.aj!**544******’lf*****.:_!:*********************;}t@k*

§ A,
i ?

- |cnP3 7 cPE:
02288268000104

[rAZAO soOCIAL:

|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/07/2024 AS 14:37:08
VALIDA ATE 07/09/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov. br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&ccaigolevedor=022882680001 04&numCertificado=202408... 11



Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2024/149192

CPF/CNPJ: 02.288.268/0001-04
Nome ou Razao Social: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereco: R LAURO MAIA 1120 TERREO FATIMA CEP 60055-295

Certificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacao vigente.

Fortaleza, 21 de Maio de 2024 (10:58:18)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

valida até 19/08/2024

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



12/07/2024, 16:26 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  02.288.268/0001-04

Razdo ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA LTD

Social:
Enderego: R LAURO MAIA 1120 FATIMA / JOSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE /

60055-210

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.
Validade:10/07/2024 a 08/08/2024
Certificagdo Numero: 2024071008090621908873
Informacdo obtida em 12/07/2024 16:25:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacif/pagss/impressao.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASP AUTOMACAQ SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Certidido n®: 52530073/2024

Expedicdo: 31/07/2024, as 09:29:18

Validade: 27/01/2025 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.288.268/0001-04,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-2 da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddoc sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacéo Prévia ou demais titulos que, por
disposicéao legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 23070018/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Arajo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Anailise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servico de licenga de uso (Locacao) de sistema de informatica.
Credor ASP- Automagio, servigos e produtos de informatica L'TDA.
Valor R$ 3.387,00
Processo n® | 23070018/2024 |

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicio Federal e Art.
59 da Le1 Complementar n® 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orientar o
Administrador Puablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N° 169143, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a locagdo de programa de informatica que disponibilize licenciamento de uso de um
conjunto de Ststemas, para analise quanto a legalidade e verificacio das demais formalidades, a

fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Liis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAQO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v" Ordem de servico;

v" Termo de recebimento provisorio;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidagio;

v Certidoes  Negativa de  Débitos  de  Tributos ¢
Contribuicoes Federais;

v Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certiddo Negativa de Débitos;

v" Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

Ap0s verificagio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladonia Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Let Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

IY o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 23 de julho de 2024

Eristian¢ Arayy de Sousa
Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ORDEWM
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Adninist racao

CLASSIFICKL

GIBERD cx » o mom s = 0 i 5 6§ B 0 4 § 3 i 02 Poder Execuliv

UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal ot

CLASSIFICACAO 04 122 (003 2.004 Manutercia @ Func. d
Aami }

CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Out

SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 Ot

9.9 T8 Y EOS
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursus neo vincu
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‘ {nLld Frad,

SALOO ANTERIOR. ... RS 30,483,010

DATA NCTA DE LIQUC DH;'O VALOR ©
B0 uu ERiGsE

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

JACKELTNG
LIQUIDAN

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

.'r\“\L\} VINTCIUS LIMA O

B ME
SEC. MUN. Dt ADMINISTRACAL

ORDEM DE PAGAMENT! (2 1208GU29

BANCO/FONTE CHEC/RES A
T A ) g1
Mscm‘dcmR (taldo de reca:ta L203(1 ' EhRY
M-.___L%a) |
EC. MUNTCIC L
Q'j : -

Recebi(enos) & quantia g A
ENPRESA PARA RESTACAD DE SERVICS O B BRCGHa
DIREITO DE USO DE UW CONJUNTC DE SISTINAS 14 = [
SISTENA CONTABIL E GESTA DE DADCS £ I )

W12, 327/2010) 3 (terceiro, '%J‘hufffzir:.v. b2k
REFERENTE A QUITACAO DA NOTA #ISCAL DE W' 169143




‘_a“ ey '

L)

NG

ORDEM BN PAGTC

Maranhao . |
Governo Municipal de Bon Lugar
Secretaria Municipal de Administracdc

Bom Lugar, 12 de Agosto de /074

BSE1HALULE s s mme v TISIT AT
Credor.... ASP-AUTOMACAQ, SFRVI
Endereco.. RUA_LAURD MARIA, 11,
C.N.P.J... 02.288.268/0001-04




B

Emissédo de comprovantes

G3361216434182751
12/08/2024 16:48:00

TEANSFER
ASP AUT SERV P INFCEM LTD

BANCC DO ERASIL - 16:39:09
SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
ONTA CORRENTE P/ CCNTA CORRENTE

CONTA: 41.454-9

12/08/2024
583:515,000:105:015

3.224,42
D0 PARA:

CCNTA: 105.015-X
550.528.000.041.454

Transagdo efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.
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T T

NOTA DE PAGTO EX! RAORCA

Maranhdo
Governo Municipal de Bom Luga

Secretaria Mun1c1pa1 de Admir ‘S;PdaEL
Exercicio de 2024
DADOS U0 FPAGAR
ordem de Pagamento: 12080039
DAt e v enrennnnnns 12/08/2024
Va]or.............: 162,58
codigo da despesa.: 007 IRRf ,
Credor, oo verennnn: : ASP-AUTOMACAD, !
HiStorico......... * PGTO REF. A IRl
, _ DADOS DO DET! 1
cod. receita......: 15800704
VAL, < oumssgasnss : 162,58
Data da receita. 12f05;;u 4
Numero do talao...: 12080010
Contribuinte...... '. ASP-AL‘TU‘IA(AU SERVI(OS ¢ PRODUTOS |
DADOS DO EMPENHO

Emp enho...........: 21030001
L1 u1da ......... 23070018

% .......... 12080029
C]ass1%1cagao ..... : 3.3.90.39.00
credor............. ASP-AUTOMACAD, SEFR 5 8l




PRI MR IR

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome IPM BOM LUGAR
Agéncia 528-2

Conta corrente 41454-g
Creditado

Nome PM BOM LUGAR ARRECADACAO
Agéncia 528-2

Conta corrente 21920-7

Valor 162,58
Destinacao o}

Data Nesta data

Assinada por

JEG64331AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacéio efetuada com sucesso.

12/08/202

12/08/2(z

Transacdo efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.




igff:!:“}" CUTDANDD DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 210800

Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DAT

Secretaria Mun1c1pa1 de Administracao
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 001 VALOR....... R% 40,644 00
/2024 MODALIDADE.. global

21030
DATA DO EMPENHO... 21/03
Ao,

Credor.... ASP-AUTOMAC SERVICOS E PRODUTOS_DE INFORMATICA LT
endereco.. RUA LAURQO MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-21C
C.N.P.J... 02.288.268/0001-04

CLASSIFICACAD ORCAMENTAR
DE ORCAMENTARIA. . 02 Secretaria Municipal de

..eLD 0 . L]
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manuten%ao e Func. da Set
Administracao.

CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pes-o
SUBELEMENTO. . ©.©veron, 3.3.90.39.99 oOutros servicos de_terceti::
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos ndao vinculados de -
DISCRIMINACGCADO DE I TEN
*we UMMEHW(*NMM mhrunM{
LO00C WEs LICE ﬂ;# DE JSO OF SOFTWARE DE CONTABILIDADE PUBLICA L. ! 5 ,5
Rl WS LICE ﬂ> DE JSO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRANSPARENCIA
10000 WES  LICENCA DE USO DE SOFTHARE DE PATRINONIO 58ﬁ
DADOS DA LIQUIDATC AOQ

VALOR LIQUIDADO: 3.387,00

Nota fiscal serv1co 170163 série E

Chave de acess

(est ad /munic., ) 208904086

HISTORICO......: LIQUIDACAO DA NOTA FISCAL DE N°170163.

Bom Lugar, 21 de Agosto de 2024.

JACKELI&%Q SOUSA SILVA
L ANTE



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

T o ; ks et ot gatny, iy

!O Termo de Recebimento Provisério declarara formalmente & Contratada que os
'servigos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior analise das
iconformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitagdo definidos
no Modelo de Gestido do Contrato.

Referéncia: Artigo 73, Inciso I, alinea a, da Lei 8.666/93.

1- IDENTIFICACAO

'Contrato n° 260301005/2021

'Contratada ASP AUTOMACAO, SERVICOS E CNPJ 02.288.268/0001-04

I PRODUTOS DE INFORMATICA l

LTDA g

'N°da OS 202400974

'Data da emissio |22/08/2024 ]
'Nota Fiscal N° |170163

Data da emissiio |21/08/2024 B

2- ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUCAO

| OBJETO

Prestagio de servigos de locacdo de programa de informatica que disponibilize o
licenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo —
CSA que contemple sistema de Administragdo orcamentaria e financeira, sistemai
iconta’bil ¢ gestdo de dados e informagdes piiblicas (publicagdo/hospedagem de dados naj
forma da LC 131/2009 e Lei n® 12.527/2011) |

Item Descrigdo Marca Quant./Unidade Vir.unitario(R$)  vir.total(RS)
1 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,00 2.015,00
PR
2 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA 1,0000 787,00 787,00
o TRANSPARENC A
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 585,00 585,00
TOTAL 3.387,00

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

B e e e e e e e e

3-RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alinea “a”, da Lei 8.666/93, que a prestagdo de servigos de locagdo de programa de
informatica que disponibilize o licenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo — CSA que contemple sistema de Administragio orcamentaria e
financeira, sistema contdbil e gestio de dados e informagdes publicas
(publicagdo/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n° 12.527/2011),
correspondentes a OS/ 202400974 acima identificada, conforme definido no Modelo de
Execugéo do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serdo
objetos de avaliagdo por parte da CONTRATANTE quanto & adequagdio da entrega as
condigdes contratuais, de acordo com os Critérios de Aceitagdo previamente definidos no
Modelo de Gestdo do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrerd apds a verificagio dos
requisitos e demais condigdes contratuais, desde que ndo se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem correg¢des por parte da CONTRATADA.

Jackelin %ﬁ%usa Silva
Matricll‘ 2h° 1397-2

Bom Lugar, 21 de agosto de 2024

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



Estado do Maranhdo )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Rua Manoe] Severo, S/N, Centro

01.611,400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N°® 202400974

A ) _
ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
RUA LAURO MARTA, 1120

FATIMA - Fortaleza/CE

Assunto: Contratacdo de empresa para prestaﬁau de servicos de locacdo de programa de inforndtica que disponibilize o icencianento
e concessao de direito de uso Qe um conjunto de sistemas ag]1cat1vo - (A que contemple sistema de Adm1n1st[a%ao
orcamentaria e financeira, Arrecadacdo Tribytaria, sistema contdbil, conpras/licitacdes e controle de bens Eatr1mon1a :
gestdo de dados e informacdes publicas (publicacdo/ospedagen de dados na forma da LC 131/2009 e Lei 1 10.527/2011), no

Wunicipio de Bom Lugar - Maranhao.

Processo de compra: Licitado na modalidade Pregdo n® PE 005/2021 - Comtrato n® 260301005/201

Prezado(a) Senhor(a),

Con vista a0 consignado no_ certane do processo acima citado, realizado ng dia 18/03/2021, empenho n® 21030001, autorizanos o
fornectnento do(s) produto(s)/servica(s), canfarme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Iten Descricdo Marca Quant. /Unidade Vir.unitario(RS) Vir.total (RY)
1 LICEN(% DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2,015,000 2.015,00
PUBLICA
! LICENEA DE USO DE SOFTKARE DE PORTAL DA TRAN 1,0000 787,000 787,00
NSPARENCIA
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 585,000 585,00
TOTAL.: 3.387,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(a)_ser(em) engregue(s)6r9a1izado(s) Tqualnente cono consta na Proposta Comercial oferecida
no_Processo de compra(Licitacdo na modaJ1daﬁe Pregao 1° PE 005/2021 ), ndicando a marca, & especificacdo completa e o prazo de
validade ndicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

. A nota fiscal deverd ser emitida en nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,
nscrita no C.N.P.J. sob o n® 01,611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irreajustdvel, Ficandy por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos que 1ncidam sobre os mesnos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovagées dgﬁuTesmas reqularidades exigidas para habilitaco da empresa no
..



dia da Ticitacdo/contratacdo direta

LOCAL DE ENTREGA

A nig entrega do(s) produto(s),

, ! servico(s), perfeitos e em condicies de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n° 8.666/199

- Le1 de Licitagoes e stas alteracoes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiars saudaces.

Bom Lugar-HA, 21 de Agosto de 2024
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETARIC DE ADMINISTRAEAO

SECRETARIA NUNICIPAL DE ADMIN STRAEAU
C.H.P.0. (WF). 01.611.400/0001-0

(lente e de acordo em [

___________ | mmm——t

ASP-AUTONACAQ, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTOA.
C.N.P.J(NF) 02.288.268/0001-04

Pag.: 0002



Konec

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

MES DE FATURAMENTO
REFERENTE A AGOST0/2024

A empresa ASP - Automacéo, Servigos e Produtos de Informatica LTDA, registrada no CNPJ
n®02.288.268/0001-04, vem por meio desta, solicitar o pagamento da Nota Fiscal de n°
170163 emitida em 21/08/2024 , no valor 3.387,00 (Trés Mil Trezentos e Oitenta e Sete
Reais) de referente prestacdo de Servico de Licenga de uso (Locacdo) de sistema de
informatica.

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:
BANCO DO BRASIL

AGENCIA 3515-7

CONTA CORRENTE 105015-X

*PAGAMENTO COM IDENTIFICADOR - INFORMAR SEU CNPJ

FORTALEZA, CE, 21/08/2024

k"?ﬁLrLa_‘,‘:‘i -s»-{a'?/ _f&éx. €< (:(,f ( L -

ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA



25 Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
d §  PREFOITURA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
Finengas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 170163
Data e Hora da Emiss3o |  21/08/2024 11:17:33 Competéncia 08/2024 Cédigo de Verificagio 208904086
mkne:odoRFS_ : 202400000169617 No. da NFS-e substituida Local da Prestagdo FORTALEZA - CE

ASP AUTOMACAQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia ASPEC INFORMATICA

CNPJICPF [ 02.288.268/0001-04 | inserigao Municipal ] 1400310 | Wiunicipie | ForTALEZA - CE

Ende ‘Cep [R LAURO MAIA.1120 - FATIMA CEP:60.055-295

Aspec

IO TR

Razdo SociallNome

Complement TERREO

1 (85)3454-3333 ivana.freire@pratcon.com.bor

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

i

PF l 01.611.400/0001-04

I  Inscricdo Municipal Ifl 000.000-0 l Munu_:ipiq_,;_l BOM LUGAR - MA

. SERVICO DE LICENCA

CENTRO ADMINISTRATIVO, 0 - CENTRO CEP: 65,704-000

| (98)3623-1037 il comprasbomlugar2021@hotmail.com

DE USO (LOCACAO) DE SISTEMA DE INFORMATICA. - R 3.387.00
Valor aprox. dos tributos de acordo com a Lei No 12.741_2012: R Federal: 455.55 Municipal: 157.16 (18.09%) Fonte: IBPT

1.01 /620230001 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

_ CodigodaObra Codigo ART
162,58
Natureza Operagio Valor dos Senvigos RS~ 3.387.00
1 - Tributagao no Municipio () Dedugdes pennitidés‘
; of " Regime especial Tributacio | -) Desconto Incondic:
(=) RetengBes Feder 162,58 0 - Nenhum Base de Caleulo 3.387,00
Outras Retencdes Opgdc Simples Nacional (x) Aliguota % 5.00
3 1SS Retid 0,00 2-N&o 1SS a reter () Sim (X) N&o
3.224,42 i i e 2 = 169.35
2 - N&O At

1- Urna via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http:/iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validaga no site hitpil/iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagéo do Cédigo de
Verificagao.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos: e

2. na@o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:16:31 do dia 19/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 16/12/2024.

Cadigo de controle da certiddo: AEB0.234F.A726.7370

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documentc.



- 02288268000104

20/08/2024, 11:48 consultapublica.sefaz.ce.gov.br/ceridacnegativa/consuitarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCertifi. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202410588462

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
sk 3k sk sk sk ok sk sk sk ok sk sk sk sk sk sk sk sk s sk sk ok ok ok ok 3k K 3k K 35 8 K ik K Sk sk s sk ok o sk sk sk ok ook ok ok ok ok oK SR KR SR sk R Sk sk sk ok

CNPJ / CPF:

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/08/2024 AS 11:44:57
VALIDA ATE 19/10/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdi?tipcCevedor=2&ccdigeDevedor=02288268000104&numCertificado=202410... 1/1



mFortaleza
“”“* PREFEITURA
o SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2024/250842

CPF/CNPJ: 02.288.268/0001-04
Nome ou Razdo Social: ASP AUTOMACAQ SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereco: R LAURO MAIA 1120 TERREO FATIMA CEP 60055-295

Certificamos, para fins de comprovagao perante terceiros, que & pessoa acima identificada, até a presente data, nio possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, guaisquer dividas em seu nome na forma da legislacac vigente.

Fortaleza, 16 de Agosto de 2024 (08:51:05)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego eletronico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vvalida até 14/11/2024

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
hitp://www.setin.fortaleza.ce.gov.br



20/08/2024, 11:47 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 02.288.268/0001-04

Razao ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA LTD
Social: .
Endereco: R LAURQ MAIA 1120 FATIMA / JOSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE /

60055-210

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:17/08/2024 a 15/09/2024

Certificagdo Numero: 2024081700440621908892

Informacdo obtida em 20/08/2024 11:47:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.or/consultacrfipages/consultacmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neome: ASP AUTOMACAQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Certidao n°: 47825528/2024

Expedicdo: 09/07/2024, as 14:41:50

Validade: 05/01/2025 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expediciao.

Certifica-se gue ASP AUTOMACAC SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 02.288.268/0001-04,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo saoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Ioternat {(http:/fwww.tst.jus.bri.

Certidédoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacido Prévia ou demais titulos que, por
disposicdoc legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 21080079/2024

[Imo. Sr.
Auterlt Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,

Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.

Objeto Servigo de licenca de uso (Locacdo) de sistema de informatica.

Credor ASP- Automagio, servicos e produtos de informatica I'TDA.
| Valor R$ 3.387.,00 ‘
l&()cesso n® | 21080079/2024 J

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuiches legais, em especial 20 disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicio Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n® 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribui¢des do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestio e, visando orientar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagao de pagamento da NF de N°® 170163, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a locagdo de programa de informatica que disponibilize licenciamento de uso de um
conjunto de Sistemas, para analise quanto a legalidade e verificacio das demais formalidades, a

fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Iiis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v" Ordem de servico;

v Termo de recebimento provisério;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidacio;

v Certiddes Negativa de Débitos de Trbutos e
Contribuicoes Federais;

V" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v' Certidio Negativa de Débitos;

v" Certiddo de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

Apo6s verificagio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladona Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em cpigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacao vigente, sobretudo a Lein® 4.320/ 64,
Lei Complementar n° 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 21 de agosto de 2024

¢ Sousa

%m Geral
CPF N°.609.928.413-30

PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhio
Governo Municipal de Bom Lugar i
secretaria Municipal de Administracdo

CLASSIFICACADOD ORCAMENTARTIA
ORGAQ. . ......u.. Y T, 02 Poder Executivo o _
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracdo
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencio e Func. da Secretaria de
. Administracao. o
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de 1Mpostos
DADOS DO EMPENHOQ .
NOTA DE EMPENHO A® 21030001 VALOR DO EMPENHO.. RS 4).644,00 TIPO DE LICITACAC. icitacin - fregic
DATA DO EMPENHO... 21/03/2024 HODALIDADE........ globa N° DA tICITA;AB .. PE D05/2021
SALDO ANTERICR. ... RS 30.483,00 VALOR PAGO., ..., RS 3.387,00 SALDO DO EMPENKO.. RS 27.0%6,00
, LIQUIDACAO
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NE PAGAMENTO ATUAL  WOTA FISCAL . o
18/ 2108007% 387,00 31.387,00 servigo n® 170163 série € de 21/08/2024
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos
JACKELINE\RE SOUSA STLVA
LIQUIDANT

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMKDE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO NO 12090015, de 12/09/2024

BANCO/FONTE CKEQ/REF VALOR
1 P, J4.001-1 (1pVA) 30044
Desconto de IRRF (taldo de receita 12090002) 12,38
[ 72D o o

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAO

Recebi(eros) a quantia de RS 3.367,00 ! Tres NI, Trazentos e Qitenta e Sete Rea's ) referen
EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE LOCACAD DE PROGRAMA DE INFORMATICA QUE DISPONTRILIZE 0 LICENC
DIREITO DE USO DE UM CONJUNTO OF SISTENAS APLICATIVO -{%,?M CONTENPLE SISTEMA DE ADMINISTRACAO JRCA
SISTEMA CONTABIL £ GESTAQ DE DADOS £ INFORMACOES PUBLICAS(PUBLICACAO/HOSPECAGEN D DADOS_ NA < 0RM (09
N°12.327/2011),3° (terceiro) TERNO ADITIVD AO CONTRATO N280301005 /201, DECORRENTE DE PRECAs ELETRONICO H7005/ 2021,
REFERENTE A QUITACAD DA NOTA FISCAL D N° 170183, )

NENTART




. ORDEM
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar i
secretaria Municipal de Administracio

CUIDANDD DA GENTE

DE PAGTO

Bom Lugar, 12 de Setembro de 2024

Assinatura ........... T I T TrRTeTRR— _——
Credor. .. ASP-AUTOMACAQ, SERVI60S,E PRODUTOS DE INFORMATICA
Endereco.. RUA_LAURQ MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 600552

C.N.P.J... 02.288.268/0001-04

LU
-V

LTDA.
10



Transferéncia entre contas diversas

(G3341216409056831
12/09/2024 16.47:08

Debitado
Nome PM BOM LUGAR IPVA

Agéncia 528-2

Conta corrente 34221-1

Creditado

Nome ASP AUT SERV P INFORM LTD

Agéncia 3515-7

Conta corrente 105015-X

Valor 3.224 42

Destinacao 0

Identificador 1 1611400000104

Data Nesla dala

Assinada por JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 12/09/202416:34 05

Transagao efetuada com sucesso.

JEB64331AUTERLI ARAUJO SILVA

12/09/202416 47.08

Transacao efetuada com sucesso por: JE664331 AUTERL] ARAUJO SILVA.



CUIDAND DA GENTE

NOTA DE PAGTO EXTRAORCAMENTAR

Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar
secretaria Municipal de Administracio
Exercicio de 2024

DADOS DO PAGAMENTO

Ordem de Pagamento 12090016
DATE: % oo vnwn o mmns 12§ 9/2 24
MALOP s £ 50t ¢ 4 oo o : 162,58
Codigo da despesa 007 IRRF
Credor ............. ASP-AUTOMACAD, SERVIEOS E PRODUTOS DE INFORK AIJ\
LRI ) | o . PGTO REFER NTE A IRRF NOTA FISCAL DE N° 1701 163.

) . DADOS DO DETALHAMENTO
Cod. receita......: 15800704
ValoF, . wen s ysamuzsd 167, 58
Data da recejta...: 12/09/2024
Numero do talao...: 12090002 )
Contribuinte...... : ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE TNFORMATT

DADOS DO EMPENHQ

Empenho...........: 21030001

gu1 % v s s any 21080079

% cesenaaaas 12090015

C1a551 1€agdo.....: 3.3.90.39.00 )
Cred 6 1 ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTD/

AUTERLT ARAUJO SILVA

SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PM BOM LUGAR IPVA

Agéncia 528-2

Conla correnle 34221-1

Creditado

Nome PM BOM LUGAR ARRECADACAD
Agéncia 528-2

Conta corrente 21920-7

Valor 162,58

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 12/09/202416.

JEBB4331AUTERLI ARAUJO SILVA 12/09/202416°47-C8

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JE664331 AUTERLI ARAUJO SILVA.



ilﬁ~;!:%§" CUTDANGO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 23090001
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 23/09/2024
Secretaria Mun1c1pa1 de Administracao
Exercicio de 2024

EMPENHO ORIGINAL
001 VALOR....... % 40.644,00
/2024

0

03 24 MODALIDADE. . oba]
Credor. ... ASP-AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTQS DE INFORMATICA LTDA.
Enderego.. RUA LAURQ Még

IA, 112 FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210
C.N.P. . 02.288.268/0001-

CLASSIFICACADQ CRCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 0
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 000

3
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.
SUBELEMENTO. .o v vnnn.. 3.3.90.
FONTE DE RECURSO......... 15000

NOTA DE EMPENHO... 2103
DATA DO EMPENHO... 21/0

03. Secretaria Municipal de Administracao
.004 Manuten%ao e Func. da Secretaria de
Administracao.

0 outros serv, de terc. pessoa juridica
9 oOutres servicos de_terceiros - PJ

0 Recursos nao vinculados de impostos
A

CAO CE ITENS

¢ yridade especificaci valor unitaro 1l
( WES  LICENCA DE'JSO DE SOFTKARE DE CONTABILIDADE PUBLICA 2.015,00 L(
( MES  LICENCA DE USO D€ SOFTHARE DE PORTAL DA TRANSPARENZIA 78700 j
L,000C MWES  LICENGA DE USO E SOFTWARE DE PATRIMCNIO0 585,00 }

DADOS D A LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 3.387,00

Nota fiscal servico 171225 série

Chave de acesso

(estad./munic. ): 207739009

HISTORICO......: :LIQUIDACAO REF A NFS-e N°171225.

Bom Lugar, 23 de Setembro de 2024.

JACKEL&Q?QﬁE SOUSA STLVA

IDANTE



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

O Termo de Recebimento Provisério declarara formalmente a Contratada que osw
servnqos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior analise ddS‘
‘conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos € nos critérios de aceitagio definidos |
no Modelo de Gestdo do Contrato.

1‘

Referenua A: tlou '”.5 lnc:su i, aimea a, da Lei 8. 666/93 |

e e A e R 2 e e e 1
= IDENTIFICACAO _ e |
‘Contrato n° 700 ‘0[003’7“'7! ‘
——ee e AP T—— ——ee —— ——— <|
Contratada  ASP AUTOMACAO, SERVICOS E CNPJ 02.288.268/0001-04 |
| ‘ PRODUTOS DE INFORMAT IC;\ |
1 .LT[JA |
— ——r————— ek IR FES .__\
N°daOS 202401068

Data da emlssao :2_3/09:4024

I\ota Flscal N¢ ! I7I2-23
Data da emissio \73/()9/"024

2 ESPE(,IFICACAO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUCA
OB)ETO

Prestag@o de serviges de locagdo de programa de informatica que disponibilize oi
Hlicenciamento ¢ concessdoe de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo —
CSA que contemple sistema de Administragdo or¢amentaria e financeira, sistema
contabii ¢ gestio de dados e informagdes publicas (publicagdo/hospedagem de dados na
formadl LC !3!!20(9c L el n° ! 12 2.527/ ”(il)

Item Dascricac ¥arca  Quant./unmidade vir.unitario(RS)  vir.total(r$)
1 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,00 2.015,00
I ) 1 . S S S A
2 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA © 01,0000 787,00 787,00
L RN P ARENC I
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 585,00 585,00
TOTAL. : 3.387,00

Email: nlulllLi}'J‘DUulT‘-illLdl ug,.nah com - site: bomlugar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

i3, — RECEBIMENTO

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso .
alinea “a”, da Lei 8.666/93. que a prestagdo de servigos de locagdo de programa de
informatica que disponibilize o licenciamento e concesso de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo — CSA que contemple sistema de Administragio orgamentéria e
financeira, sistema contabil e gestio de dados ¢ informacgdes publicas
(publicagdo/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n°® 12.527/2011),
correspondentes a OS/ 202401068 acima identificada, conforme definido no Modelo de
Execugdo do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serdo
objetos de avaliagdo por parte da CONTRATANTE quanto a adequagio da entrega as
condigdes contratuais. de acordo com os Critérios de Aceitagdo previamente definidos no
Modelo de Gestao do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrera apds a verificacdo dos
requisitos e demais condi¢des contratuais, desde que niio se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem corregdes por parte da CONTRATADA.

5 Bom Lugar, 23 de setembro de 2024 |
i

—_

Email: municipiocbomlugari@ gmail com - site: bomlugar.ma.gov.br



Estado 4o Maranhic
SECRETARIA WUNICIPAL DE A DMINISTRACAC
Rua Manog] Severo, S/, Centra

01.611.400/ 0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N® 202401068

A

ASP-AUTONACAD, :HWWsEJM%WSD*NWMMKAHM
RUA LAURO MARIA, 1120

FATINA - Fortaleza/ct

ASSunto: (ontratacio de expresa para prestagao de serv) 1c0s de Tocacdo de arograna de informatica que disponibilize o licencianento
2 (oncessdo de direitg de uso de um conjuato de sistemas apiicativo - (S que contenple s stema bf3 Admwntsfracao
urgamentm ¢ i ﬂanttlra Arrecadacdo Tribytaria, sistema Cortann|, carpras/11c 1tacdes ¢ controle ge pens Eatr nonial ¢
gesta de dados & informacdes piblicas (publicacio/hospedagen ce dados na forma da LC 1312009 e Lei n® 10,5272 011), no

Hunicipio de 8om Lugar - Maranhao.

Processo 6e compra: Licitacds na modalidace Pregdo n® 22 005/2021 - Contrato 2® 260301005/202

Prezado(a) Senhor(z),

Com vista ao cor<¢gn*dc ro Certame do processo aciaa Citado, reaiizado ng dia 18/03/2001, empenho n? 1030001 autorizamos o
fornecinento do(s) produta(s)/servigo(s), conforne f0n51“nadu na 2ta dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Iten Descricdo Marca Quant./Unidade YIr.unitario(Rs) Vir.total (S)
1 LICENCA DE USO DE SOFTNARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,000 2.015,00
PUBLICA . )
! LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRAN 1,0000 787,000 187,00
NSPARENCIA
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 585,000 585,00
TOTAL.: 3.387,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERJICOS . SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) preduta(s)/seryico(s) devera(do) ser(em) entreque(s)r _4' i2ad0(s) 1qualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
10_Processo de u@mg:n\ taceo ta_modaln dade | Froga 0 n° PE Q05 ';; ;. 1nd7canco a marca, a especificacdo completa € o prazo de
validade indicandc a especiticacin conpleta dofs) produto(s) servicels),

ﬂ nota T“Laa fevira F 'ann & none G8 SECRETARTA YURICIPAL DE ADMINI QIRALAO 5 tuada na Rua Manoe! SEV€F0 SfN (entro
inscrita no C.N.P.3. soﬁ B11.400/0001-04

Fita esciarscide que o preco progoste € fixe e irs ez‘;stéys?; ‘wr:rd: por conta dL fornecedor todos os impostos, taxas,
rret:s Con riscgs ¢ s "a’;@a qus ncidan sgore 05 gesus, inclusiie, s or ¢ (aso, fica facultado a apresentacdo i SeQur0
do(s) produto(s)/servicols) en companhia idinea, & critério oo contratads, ficando sob Suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd rezlizado mediante as comprovacdes aﬁs nesnas (zgularidades exigiges para habilitacdo da empresa no
*aC i



dia da Ticitagdo/contratacio direta.

LOCAL DE ENTREGA

4

A nio entrega dofs) produt,o(s\,’serv#go(s}1 perfeitos ¢ em condiches de pleno uso imediato, implicard nas sancles previstas na

Tei n® §.666/1993 - Let de Licitacoes e suas alteracoes.,

Aproveitamos para apresentar as nossas cordials saudaghes.

BOm Luga:-MA, 23 de Setesbro 4e 2024

TASSIO VINICIUS LIN: DE ¥5i0
SECRETARIO DE ADKIY

SECRETARIA MUNTCIPAL DE £DVIN
GNP (K). 01.611.400

a0,

Aana
yull

(4

Clente ¢ de acordo en ’

P e T e——

ASP-AUTOMACAD, SERVICOS £ PRODUTOS DE INFORMATICA LTOA,
C.N.P.I(WF) 02.268.268/0001-04






al PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Ndamero da

nm.rga SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e

Finangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 171225

Datae Horada Emissdo |  23/09/2024 09:05:39 Compeidnzia 09/2024 Cédigo de Verificagdo 207739009
Nomero do RPS 202400000170699 | No. da NFS-e sunstiida ocal da ' | rorTaEzA-cE

Razéo Social/Nome

ASPEC INFORMATICA

Nome Fanmtasia -

eNPJCPF | 02.288.26810001-04 [  InsciicAo Municipal [140921‘0 | Mdi%siclpbfl FORTALEZA - CE

Endere¢o e Cep IR LAURO MAIA, 1120 - FATIMA CEP:60.055-295

AEOAUAT

Aspe

Complement

TERREQ Telefone Emal juana.freire@pratcon.com.br

Razéo SocialiNome | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
cNPJIICPE [ 01.611.400/0001-04 | mscrcao municipa Joco.000-0 | municipio | som LuGAR - ma
Enderecoe Cop | CENTRO ADMINISTRATIVO, © - CENTRO CEP. 65.704-000
Complemento Telefone | (98)3623-1037 Email | comprasbomlugar2021 @hotmail.com

0 dos Servigos
eS

. SERVICO DE LICENCA DE USO {(LOCACAO) DE SISTEMA DE INFORMATICA. - R 3.357.00 .! __jCS materi‘!"r oM raget .
Val - ) acordo com a Lel No 12.741_201 2 s 58 Mumicipall 157,15 TTP,09%) Ennte;
alor aprox. dos tributos de acordo com a Lel No 12.741_2012 R Federal: 455,55 Mt mcipal: 15 .%ﬂwﬁém]bt-g%‘{%g foram e

¥ | As despesas foram reqi -ac

Em SQD)IQO] l!b%' '{.

L eSLED

IRRS). . | o258

s

Valor dos Servigos RS : ‘Nalureza Ousracio Valor dos Semcosjﬁ‘s 3.387,00
(-} Desconto. 1 - Tributagac no Municipio (-} Dedugdes Deméﬁ.dasiémieiz;
“—ilnzondicior @ 5
{-) Desconto - . o Regime espenial fributacéo {-) Desconto Incondicionado
(-) Retencbes Fadarais 16758 3 « Nerhum Base de Colola 3.387.00
Culras Retengoes Opcao Simples Nacional (% Aifquota % 5.00
(-} ISS Retido 0,00 2-N3o {iSS arer {) Sim (X) Nao
L : i Incentivador Sutius E : 2 G
i=) Valor Liguido RS 35.224,42 L i s {(: valorao!SSiRE 169,35
Ssthens SR : 2 - Nau i e et ]
Avisos 1- Uma via desta Nota Fiscal seia enviada atraves do e-mail “oin=2ido pe o Tomador des Serviges, no sitio http:/liss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade aesta Nota Fiscal poderd ser vasidada no sie atlyrdi nialeza.ce.gov.br/, com a utilizagao do Cédigo de




MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO :

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragac para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme dispasto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais @, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN & abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:16:31 do dia 19/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2024.

Codigo de controle da certiddo: AEB0.234F.A726.7370

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.



20/08/2024, 11:48 consultapublica.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultar®di?tpo Devedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCertifi. ..

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202410588402

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

e S e
i B IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |
Inscricdo Estadual: w
E 30 3 3 s sk e e ofesfe ke Sk o ok st e 2 o sk sk sk sk sk o s ok ok ok e i sk Sk s Sk 3K s sk ol sk 3 Sk ok B o S SR S0 sk s e ke sk sk o ok ok sk oK
|CNPJ / CPF: !
1022882680001 04 |
S R — ; g s . ;
|RAZAO SOCIAL:
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.
EMITIDA VIA IN'TERNET E_M 20/08/2024 AS 11:44:57
VALIDA ATE 19/10/2024
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

hilps://consultapuolica.sefez.ce.gov.bi/certidaonegativa/consutarPdiHtipeDevador=28codigoDey edaor=02288268000104&numCertificado=202440. . 1/1



Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N° 2024/250842

CPF/CNPJ: 02.288.268/0001-04
Nome ou Razao Social: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTQOS DE INFORMATICA LTDA

Endereco: R LAURO MAIA 1120 TERREO FATIMA CEP 60055-2235

Certificamos, para fins de ComMprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributasigpagq com o Municipio de Fortaléza, ressalvadospprént, a Secretaria Mugjcipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, guaisquer dividas em seu nome na forma da legislag3o vigente.

S’

Fortaleza, 16 de Agosto de 2024 {08:51:05)
Certiddo expedida gratuitamente com base ro decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidaede desta certidao devera ser confirmada ne endereco eletrénice da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 14/11/2024

Gualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.

CERTIDAD EMITIDA VIA INTERNET
ntto:/fwww.sefin.fortaleza . ce.qov.br






. i B 4 5 Ty . s '1"?
08/10/2024, 09:08 " Consulta Reguiaridade do Empregador

[ ———

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 02.288.268/0001-04

Razao A
Esclit: ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA (TD
Endereco: R LAURO MAIA 1120 FATIMA / JOSE BONIFACIO / FORTMEZA / CE /
= 60055-210
-
A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:24/09/2024 a 23/10/2024
Certificagdo Nimero: 2024092418290621508847
Informagao obtida em 08/10/2024 09:09:40
S

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consuitaEmpregador.jsi

11
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2AgLiaa 1 de

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASP -AUTOMACAC SERVICOS E PRODUT(CS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ
E ‘FILIAIS) i

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Certiddo n®: 47825528/2024

Expedicgdo: 09/07/2024, as 14:41:50

Validade: 05/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue ASP AUTOMACAQ SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a)} nc CNPJ zob o n® 02.288.268/0001-04,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. €64Z-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas 1
> :

eis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/202 1 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certididoc sd3o de responsabilidade dos

[OF
0]
Ny E

de

Tribunais doc Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seu ‘ nei ou filiais.

A aceitacac desta certidic condiciona-se & verific
ade no portal do Tribuna.

Internet (http://www.tst.jus.br).,

de sua

o
autenticid balho na

7
e

aga
Superior do Tra

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacgdo das p >as naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do¢ Trabalho quantc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Judiciais- - trabalhistas, 1rnclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, &a honordarios, a custas, a
12dos em lei; ou decorrentes
Ministéric Publico do
demais titulos que, por

emolumentos ou a recolhlimentcs determi

4

de execucdo de acordces firmados
Trabalho, Comissd3c de Conciliacio

disposicédo legal, contiver forca
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'l 51;;.1’ CUTDANDY) DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracao

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARIA
ORGRD: 5 wvm i s ammissnms us s ogs s 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
X Administracao.
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS EMPENHDO ‘

NOTA DE EMPENHO N® 21030001 VALOR DO EMPENHOD.. RS # 644 00 TIPO DE iItITAgAC 1c1tacio - Pregao

DATA DO EMPENHD. .. 21/03/2014 MODALIDADE........ globa’ KO DA LICITACA JU?MH

SALDO ANTERTOR.... RS 23.709,00 VALOR PAGO........ RS 3.387,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 20.322,00

. LIQUIDACAO
DATA NCTA DE LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGANENTO ATUAL  NOTA FISCAL .
13/09/2024 23090001 3.387,00 3.387,00 servico n® 171225 serie € de 23/09/2004
Atestamos o recebimento ¥\
dos produtos / servicos
JACKELIH?@E&?SOUSA SILVA
LIQUIDANTE \
PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 14100018, de 14/10/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
1 T ) § 11.920-7 (P¥ ARRECADA BM% 300440
MSGMDdEIRM (taldo de receita 14100004 162,38

r

AUTERLT ARAUJO SILVA
SEC. MUNTCTPAL DE FINANCAS

QUITACAO

Receti(eros) a quantia de RS 3.387,00 [ Trés Wil, Trezentos & Oitenta ¢ Sete Rea’s ) mhmneaAcwmh%
EYPRESA PARA PRESTACAD DE SEVICOS DE LOCACAD DE PROGRAMA O INFORMATICA (UE DISPONIBILIZE O LICENCIAMENTO E CONCES
DIREITO D USO DE UM CONJUNTO DE 3 BTHHAWT@TMO (54, PE CONTENPLE STSTEMA DE ADMINISTRACAQ ORCAMENTARTA E FINANCEIRA,
aurmnthullf GESTAD DE D4D0S E  INFORMACOES PUBLICAS

N°12.527/2011),3% (terceira) TERMO ADITIVQ AD_ CONTRATO N°260301005, 1001, DECORRENTE DE PREGAO ELETRONICO NYQD3/2021.
RHRMEHQMMQGDAWM FISCAL JE N 171325, )

MBIMAWWW DAGEN DE DADDS. VA FORMA DA cllﬁmﬁfL”



q'k;ﬁ:!:“%" CUIDAND) DA GEWTE

3 ORDEM DE PAGTO
Maranhaoc . .
Governo Municipal de Bom Lugar i
Secretaria Municipal de Administracao

Folha: 2

Bom Lugar, 14 de Outubro de 2024

Assinatura ........... e e s g B
Credor.... ASP-AUTOMACAOQ, SERVIgOS,E PRODUTOS_DE INFORMATICA LTDA.
Endereco.. RUA LAURO MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210

C.N.P.J... 02.288.268/0001-04



A

Govenmg

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome

Agéncia

Conta corrente
Creditado
Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacdo
idenlificador 1

Data

PM BOM LUGAR ARRECADACAQO

ASP AUT SERV P INFORM LTD

1611400000104

G3361413012425431
14/10/2024 13-13

Assinada por

Transacao efetuada com sucesso.

JEEB4331AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

14/10/202413:09:34
14/10/202413.13:12

Transacao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 23090001/2024

Ilmo. Sr.
Auterlt Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financgas

Nesta,
Assunto Bl Anéliscﬁ()—l)r(zccsso Administrativo de Pagamento.
Objeto Servigo de licenga de uso (Locagao) de sistema de informatica. i
Credor ASP- Automacio, servigos e produtos de informatica .TDA.
Valor R$ 3.387,00 ' .
' Processo n° | 23090001 /2024

Senhor Secretario,

O Sctor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigdes legats, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituigao Federal ¢ Art.
59 da L.et Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federais n°4.320/ 64
¢ demats normas que regulam as atribuigdes do Ststema de Controle Interno, referentes ao
exercicto do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestao e, visando orientar o
Administrador Pablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagao de pagamento da NI¥ de N 171225, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a locagao de programa de informatica que disponibilize licenciamento de uso de um
conjunto de Ststemas, para analise quanto a legalidade e verificacao das demats formalidades, a

fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Scvero, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0]1.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

C.N.P.]J.: 01.611.400/0001-04

11I- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v" Ordem de servigo;

v" Termo de recebimento provisorio;

v" Nota Fiscal;

v Nota de Liquidagao;

v' Certiddes Negativa de Débitos de Tnbutos ¢
Contribuicoes Federais;

v" Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certiddo Negativa de Débitos;

v Certiddo de Regularidade do FGTS;

v

Certiddes Municipais CND e CNDA.

Ap6s verificagio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacdo vigente, sobretudo a Lein® 4.320/ 64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 23 de setembro de 2024

“Araujo de Sousa
Controladdra Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manocl Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.
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CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 22100002
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 22/10/2024
Secretaria Municipal de Administracao
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 21030001 VALOR....... R$ 40.644,00
DATA DO EMPENHO... 21/03/2024 MODALIDADE.. globai
Credor.... ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS_ DE INFORMATICA LTDA.

Endereco.. RUA_LAURO MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210
C.N.P.J... 02.288. 268/0001 04

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 03. sSecretaria Municipal de Administracado
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
. Administracao. .

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica

SUBELEMENTO; o5 ww s s wwsun 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
DISCRIMINAC A0 D E ITENS
quantidade unidade especificacio valor unitario valor total
L0000 WS LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE PUBLICA 2.015,00 1,015, 00
l 0000 v LICFN(A DE USO DE SOFTARE DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 187,00 58{,00
1 0900 MES LICENCA DF USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 585,00 385,00
DADOS DA LIQUIDAC A0

VALOR LIQUIDADO: 3.387,00

Nota fiscal serv1g0 172232 série E

Chave de aces

(estad./munic. ) 510242259

HISTORICO......: LIQUIDACAO REF A NFS N°172232.

Bom Lugar, 22 de Outubro de 2024,

JACKELINE! E@gﬁ USA SILVA
LIQUTDANTE



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
CN.PJ.: 0 1,'.6‘111.‘400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO 010/2024

O Termo de Recebimento Provisério declarara formalmente a Contratada que os
'servigos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior analise das
‘conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitagio definidos
no Modelo de Gestdo do Contrato.

Referéncia: Artigo 73, Inciso L, alinea a, da Lei 8.666/93.

jContrato n’ 260301005/2021 f

' Contratada ASP AUTOMACAO, %ERVfCOS FlCNpJ 02 288.268/0001-04
S PRODUTOS DE INFORMATICA! |

: LTDA . |

'N°da OS 202401182 . |

Data da emissido [22/10/2024
Nota Fiscal N° 172232
' Data da emissdo 22/10/2024

OBJE1 (‘ : ! i

Prestagdo de servigos de locacdo de piograma de Eféj“b;'Jxxa;ica que disponibilize o
licenciamenio e concessdo de direito de uso de um conjuito de sistemas aplicativo —
'CSA gque contemple sistema de Administragio orgamensria ¢ financeira, sistema

~contdbil € gestéio de dados ¢ informagdes pL!b!lLd‘ (publmag,ao/hospeddéun de dados na
Iorma da LC 131/2009 e Lei n° 12. ’*2?/201

Item Descrican S Marcy :m-lt_‘ Junidade - vh Jdnitario(rsy  vir.total (R$)
1i ICWCA DE US0 DE SOFTWERE Uf \.(“N.Aﬁ_h;.un“ ' 1 \OJ.) 2.015,00 2.015,00
I R —. 1 s S s el e R S e e
2 LICENCA DE LSO DE SOFTWARE DE PORTAL BA T 1,0000 78 00 787,00
- _T T  m— o e 9 S S S S
ICENgA DE USO DE )FTWAH: CE PATRIMONIO 1,0000 585,00 585,00

TOTAL. : 3.387,00

rmail ‘llu.liup.dii(}mm g3 6.’

n‘ail corg - oomiugar.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso I,
alinea “a”, da Lei 8.666/93, que a prestagdo de servigos de locagdo de programa de
informatica que disponibilize o licenciamento e concessio de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo — CSA que contemple sistema de Administragdo orgamentdria e
financeira, sistema contabil e gestio de dados e informagbes publicas
(publicagdo/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n°® 12.527/2011),
correspondentes a OS/ 202401182 acima identificada, conforme definido no Modelo de
Execug¢do do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serdo
objetos de avaliagdo por parte da CONTRATANTE quanto a adequagdo da entrega as
condig¢des contratuais. de acordo com os Critérios de Aceitagdo previamente definidos no
Modelo de Gestéo do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrerd apds a verificagdo dos
requisitos e demais condi¢des contratuais, desde que ndo se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem corregdes por parte da CONTRATADA.

Jackeline! usa Silva
Matricula: \n4'1367-2

Bom Lugar, 22 de outubro de 2024

Email: municipicbomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
Rua Manoel Severo, S/N, Centro

01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401182

A

ASP-AUTOMA@\O, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA,
RUA LAURC MARIA, 1120

FATIVA - Fortaleza/CE

Assunto: Contratacao de empresa para prestacdo de servicos de locagde de programa de informatica que disponibilize o licenciamento
e concessao de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo - CSA que contemple sistema de Administragao
or¢amentaria e financeira, Arrecadacio Triputaria, sistema contahil, compras/licitacdes e controle de bens patrimonial e
gestdo de dados & informacdes piblicas (plblicacao/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n® 12.527/2011), no
Municipio de Bom Lugar - Maranhdc.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregao n® PE 005/2021 - Contrato n® 260301005/202

Prezado(z) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizade no dia 18/03/2021, empenho n® 21030001, autorizames o
fornecimento do(s) produto{s)/servico(s}, conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Item Descrigdo Marca Quant./unidade vir.unitdrio(r$) v1r.total (RS)
1 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,000 2.015,00
PUBLICA
2 LICENCA DE USC DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRAN 1,0000 787,000 787,00
NSPARENCIA
3 LICENCA DE USC DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0009 585,000 585,00
TOTAL. : 3.387,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) deverd(do) ser{em) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(licitacie na modalidade Pregdc n® PE 005/2021 ). indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacio completa do{s) produto(s)/service(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,
inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustével, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesnos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servica(s) em companhia idénea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente Sera realizado mediante as comprovagdes das mesmas regularidades exigidas para habilitagao da empresa no
Pag.: 0001






dia da 1icitacdo/contratacio direta.
LOCAL DE ENTREGA
A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicbes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n°® 8.666/1993 - Lei de Licitagdes e suas alteragoes.
Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacoes.
gom Lugar-ma, 22 de Outubro de 2024
TASSIQ VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAD

SECRLTARTA MUNICIPAL DE ADMINTSTRAGAD
C.N.P.3. (MF), 01.611.400/0001-04

Ciente & de acordoem ____/ /|

ASF-AUTOMACAD, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
C.N.P.J(MF) 02.288.268/0001-04

pag.: 0002
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da

Fortaleza
PREFEITURA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
Finangas . NOTA FISCALELEFRONIGA DE SERVICO - NFS-e 172232
‘? . g ..:, x I d g g
22/10/2024 15:26:43 | eténcia 10/2024 Cédigo de Verificagio 510242259
202400000171706 | No, da NES-e substivida Local da Prestago FORTALEZA - CE

ASP AUTOMACAOD SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

1 ASPEC INFORMATICA

M 02,258 2681000104 | J 1400210 | municipio | ForTALEZA - CE

==

coeCep J R LAURO MAIA, 1120 - FATIMA CEP:60.055-295

TERREQO Te@ne (85)3454-3333 Emai {juana freire@pratcon.com.br

01.611.400/0001-04

| ooo.000-0 Municipio | BOM LUGAR - MA

| CENTRO ADMINISTRATIVO, 0 - CENTRO CEP: 65.704-000

ferivl pFRRE R

e |(98)3623-1037 ~ Email | comprasbomlugar2021@haotmail.com

_ SERVICO DE LICENCA DE USO (LOCACAQ) DE SISTEMA DE INFORMATICA. - R 3.387.00 DOS materiais foram recebidos
valor aprox. dos tributos de acordo com a Lei No 12.741_2012: R Federal: 455.55 Municipal 157 WH@%&; foram preatndos

As despesas foram realizedas

1.01 / 620230001 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

R

3.387,00 3.387,00
162,58 3.387,00
5.00
0,00 () Sim (X) N&o
3.224,42 169,35
Avisos 1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servicos, no sitio http:/fiss.fortaleza.ce.gov.br

2- A autenticidade desta Nola Fiscal poderd ser validada no site http:/fiss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizag&o do Cédiga de
Verificagao.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificadc que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscri¢bes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 18:16:31 do dia 19/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2024.

Cédigo de controle da certidao: AEB0.234F.A726.7370

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.






09/10/2024, 08:21

-

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuracdoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202413081814

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
s sfe sk sk ok sk ok sk ok ok 3% K 3 ok ok s sk ok s ok sk sk s sk sk sk e sk ok e e sk sl e ok sl sl sk s sk sk R Rk R Rk s e s s s sk sk sk ks ke ke

CNPJ / CPF:
02288268000104

RAZAO SOCIAL:

]

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Fiablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/10/2024 AS 08:16:49
VALIDA ATE 08/12/2024

A autenticidade deste documento deverad ser comprovada via Internet, no endereco
www.seiaz.-ce.gov.br

hitps://consuitapublica.sefaz. ce_gow.bn’n:éf‘ti-:;ﬂ:;ﬁegative.x".:ua IE‘..»5',211:?'3j‘r’?ti;'ni‘jﬁ-@\‘_{,(ﬁf:;_ =28 -':_’Ju‘i:g sDevedar=02286268000104&numCertificaco=202413...

consultapublica.sefaz.ce.pov.biicertidaonegativa/consuia Pel?ipoCevedor=2&codigoDevedor=02288268000104&numCertifi...

171



» Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2024/250842

CPF/CNPJ: 02.288.268/0001-04
Nome ou Razao Social: ASP AUTOMACAQ SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereco: R LAURO MAIA 1120 TERREQ FATIMA CEP 60055-295

Certificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacao vigente,

Fortaleza, 16 de Agosto de 2024 (08:51:05)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Viélida até 14/11/2024

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

il 7

§ CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br




06/11/2024, 09:17

Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  02.288.268/0001-04

Razao
SHEiElE ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA LTD
Endereco: R LAURG MAIA 1120 FAT{'MA /- 1Bse B BONIFACIO / FORTALEZA / CE /

60055-210

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
gquaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/11/2024 a 30/11/2024

Certificacdo Nimero: 2024110109130621908888

Informacao obtida em 06/11/2024 09:17:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pagesi/consultaEmpregador.jsf

m






CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: ASP AUTOMACAQ SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 02.288.268/0001-04

Certidao n®: 47825528/2024

Expedicao: 09/07/2024, as 14:41:50

Validade: 05/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica—-se gque ASP AUTOMACAO SERVICOS E 'PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{(a) no CNPJ sob o n° 02.288.268/0001-04,
NAO CONSTA comoc inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. €¢42-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacgédo
a todos ©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho gquanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



SEFIRARER Y
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RARECER BE CONTROLE TNTERNO

Sergpove £

Ilmo. Sr.

Auterli Aratjo Silva

Sec. Mun. De Financas

AT e

| Assunto Anahse do Pn)ccm() Adxmm-:tram o de l"agamcnm \
Objeto Servico de licenca de uso (Locacdo) de sistema de informatica. ‘

| Credor | ASP- Automagao, SErvicos € e produtos de mformatica I'TDA. \

{ Valoer 2T T OIET s

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas

atribuicHes legais, em especial 20 disposto nos arts. 31,70, 74 ¢ 75 da Constituiio Federal ¢ Art.
=1} :iAr'i A e s B s =T R AW ":r:q‘:\nl- ~ e B et in Hasmes et & o B T e 114‘3;'(
£ G&M‘ QOINIS st [ImaasETd X SR s A3l JawiiEna v ‘—‘.-‘. IR AOESIRL. DUICTCOTOE 80

exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando omentar O

Administrador Puablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da

LSRN SR Crnphh DD GRESCILOIUAD A0 ML wsl LAk SEEEILL LLED L e ik
solicitacio de pagamento da Nt de N7 1 72232, conforme Segue €M anexo NEste parcect:
1-DOS FATOS

it R CRNERIND B SR § MmOl TS § e, P TYRTE POMRRLO

referente a locacio de programa de informatica que disponibilize licenciamento de uso de um
conjunto de Sistemas, para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais formalidades, a

fiorr Qe oXECIRAE NRED O U TYATARTROTTI 6 TS TERTRRR Tewrans

T 48 A

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severa sln_ Centro Administrativo

& Wi BY B - ABR 4R B AAWMAAWLE R



ESTADO DO MARANHAO
PREFELLUKA MUNIUIPAL UE BUM LUGAK

Risa Mannal Cavarn Tanten Adminictrativa

C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

- DOS DOCIIMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos oz documentos que embasaram o presente processo

O OMVIINIETIT, o X RSSO ST Syl

v" Ordem de servico;

v" Termo de recebimento provisorio;

v' Nota hscal

et SRRl

¥ Lemmgoes mcg:-lm':l gc  {XOmEos ge  InDuos e
Contribuicoes Federais;

v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v Certidio \at,s_,atn ade DLbltus.

W Corneian it Remerwiamie s 5905 S

v Ceruddes Municipats (,'\D UNDA.

Apm verificagdo de mdm 08§ dncumentoq ane‘cadm ao preqente processo

3o 4 L % h L & 4e SRS BBl

SUEU
ITI-PARECER
.';_,;,..‘ P TwiNRUTY £ £F Wt ety -] h P & \gq-\n,'- o \n- TIPS e DY MTESSOy L!‘.

Pagamento, esta controladonia opima pela REGULARIDADE do processo em eplgtafe haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacdo vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,

Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

Bom lugar — Ma, 22 de outubro de 2024

CPF N°. 609:928.413-30
PORT. 034/2021

;\ua n:im;c; 3-.--.“;, S, CONUU nmmnsﬁamu
CNPJ:01.611.400/0001-04.



CUIDANDD DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracao

CLASSIFICACADOD ORCAMENTARIA
ORGAD. v v e it i ein e 02 Poder Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
Administracao. o
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS DO EMPENHO ‘
NOTA DE EMPEKHO A° 21030001 VALOR DO EMPENKD. . RS 40,644,00 THﬂDELKHgﬁL 1e1tacdo - Pregeo
DATA 00 ENPENKD... 21/03/2024 ¥0DALIDADE... globa’ N° 04 LICITAAC... PE D05/2021
SALDO ANTERIGR. ... R§ 20.322,07 VALOR PAGO........ RS 3.387,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 16.935,00
LIQUIDACAOD
DATA NUADE MJDAM VALCR DA NF PAGAMENTO ATUAL  OTA FISCAL . .
2010/2024 22100002 3.387,00 L4700 servigo n® 172231 serie £ de 22/10/2004

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos \

JACKEL Eﬁ SOUSA SILVA
LIQUIDAN

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 08110047, de 08/11/2024

BANCO/FONTE CHEQ[REF VALOR
BRiions cvmnonivei ZBIHv IHSKP“MHM 4“
taldo

Descontd de IRRF (taldo de EP'&GQHWL 162,34
AUTERLI ARAUJO SILVA

SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO

Recebi(enos) a quant1a de RS 3.387,00 [ Trés Mil, Trazentes ¢ Qitenta e Sete Reais ) referente 2 A EENTRATAéﬁo D
EMPRESA PARA PRESTACAD DE SERVICOS DE Lu{aCAD OF PROGRAMA DE ¢NFJAMATICA QUE CISPONIBILIZE O LICENCIAMENTO E CONCESSAQ DE
DIREITO OF USO DE UM CONIUNTO DE SISTEMAS APLICATIVG - (54, QUE CONTENPLE SISTEMA DE ADMINISTRAZAQ ORCAMENTARIA ; FIhAN EIRA,
SISTENR CONTASIL EGESTAO OF DADOS £ INFORMACCES PUBLICAS(PUB.ICACAD/ OSPEDAGEN DE DADOS VA FORMA DA LC 131/2009 E LE]

1L Z/NH)3“WNEM\THMAMHM“P” uﬁ:J NO28030:005/201, DECORRENTE DE ~PREGAO ELETRONICO N°003/2021, [ PG7¢

R FERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL JE N° 172432,



CUIDANDO DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar )
Secretaria Municipal de Administracao

Folha:

Bom Lugar, 08 de Novembro de 2024

Asinatura. ssemes s nom; T e
Credor.... ASP-AUTOMACAQ, SERVISOS,E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
Endereco.. RUA LAURO MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210

C.N.P.J... 02.288.268/0001-04



Transferéncia entfre contas diversas

Debitado

Nome ICMS DESONERACAD
Agéncia 528-2

Conta corrente 283143-0

Creditado

Nome ASP AUT SERV P INFORMLTD
Agéncia | 3515-7

Conta corrente 105015-X

Valor 3.224,42

Destinagéo 0

Identificador 1 1611400000104

Data Nesta dala

Assinada por

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
JEB64331AUTERLI ARAUJO SILVA

Transagado efetuada com sucesso.

08/11/202412.23:43

Transagdo efetuada com sucesso por: JEG64331 AUTERLI ARAUJO SILVA.



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ICMS DESONERACAQ

Agéncia . 528-2

Conta corrente 283143-0

Creditado

Nome PM BOM LUGAR ARRECADACAD

Agéncia i 528-2

Conta cotrente 21920-7

Valor 162,58

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO 081
JEE64331AUTERLI ARAUJO SILVA 08/1

Transacio efetuada com sucesso.

1/202412:26:15

1/202412:26:41

Transagdo efetuada com sucesso por: JE664331 AUTERL| ARAUJO SILVA.



h NOTA DE LIQUIDACAO 22110004
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 22/11/2024
Secretaria Municipal de Administracao

Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHOQ... 2 1039001 VALOR....... ? 40.644,00
DATA DO EMPENHO... 21/03/2024 MODALIDADE.. obai
Credor.... ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
Enderego . RUA_LAURQ MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210
C.N.P. 02.288.268/0001-04
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 0z 03. Secretaria Municipal de Administracdo
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
i Administracdo. o
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.29.00 OQutros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO. o v 4 sovve v v 0 an 3.3.90,39,99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
DISCRIMINACAQ DE ITENS
Juantigade uﬁdueewe{fcuﬁe ialor unitério ielor toral
L0000 MES IG“A”EBquu THAGE DF CONTABILIDADE PUSLICH 201500 2. 015,00
1,000 WES  LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRANSPARENCIA 147,00 187,00
1,000 WES  LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRINCNIO 585,100 85,00
DADOS DA LIQUIDACAOD

VALOR LIQUIDADO: 3.387.0

Nota fiscal servico 3231 Série £

DATA DA EMISSAO: 22/11/2024

Chave de acesso

(estad./munic.): 460730844 ]
HISTORICO ....... LIQUIDALAO REF A NFS-2 N9173251.

Bom Lugar, 22 de Novembro de 2024.

e

JACKELINE Dasigt A SILVA
LIQUIDANTE




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO 011/2024

O Termo de Recebimento Provisorio declarard formalmente a Contratada que 0S|
servigos foram prestados ou que os bens foram recebidos para posterior analise das|
conformidades e qualidade, baseadas nos requisitos e nos critérios de aceitagdo definidos
no Modelo de Gestdo do Contrato.

Referéncia: Artigo 73, Inciso I, alinea a, da Lei 8.666/93.

1 — IDENTIFICACAO

Contrato n° 260301005/2021

Contratada  |ASP AUTOMACAO, SERVICOS EiCNPJ102.288.268/0001-04
| PRODUTOS DE INFORMATICA |

1 LTDA l |

IN°da OS 202401311

‘Data da emissdo 22/11/2024

'Nota Fiscal N° | 173251

' Data da emissdo [22/11/2024

2 ESPECIFICAGAO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUCAO
OBJETO

Prestagio de servigos de locagdo de programa de informatica que disponibilize 0"
licenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo —
CSA que contemple sistema de Administragdo orcamentaria e financeira, sistema |
contébil e gestdo de dados e informagdes publicas (publicagdo/hospedagem de dados nai

vir.unitario(RS)  vlr.total(RS)

1 LICENGA DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2.015,00 2.015,00
BB e S e e S i iy S i B S S S
2 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA 1,0000 787,00 787,00
__ TRANSPARENCIA _ L mmmeccmmmm—-ssm—-o—-—semm—o-o-aseeo-
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRIMONIO 1,0000 585,00 585,00
TOTAL 3.387,00

| Email:municipiobomluéé.r@gma.i“l..c.:orﬁ -néi-terzVbrnr)rﬁlrlrlgali..i:ﬁé.gov.b?



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, inciso 1,
alinea “a”, da Lei 8.666/93. que a prestagio de servigos de locagdo de programa de
informatica que disponibilize o licenciamento e concessdo de direito de uso de um conjunto
de sistemas aplicativo — CSA que contemple sistema de Administracio or¢amentaria e
financeira, sistema contdbil e gestio de dados e informagdes  publicas
(publicagio/hospedagem de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n® 12.527/2011),
correspondentes a OS/ 202401311 acima identificada, conforme definido no Modelo de
Execugdo do contrato supracitado, foram recebidos provisoriamente na presente data e serao
objetos de avaliagdo por parte da CONTRATANTE quanto a adequagdo da entrega as
condigdes contratuais, de acordo com os Critérios de Aceitagdo previamente definidos no
Modelo de Gestdo do contrato.

Ressaltamos que o recebimento definitivo destes servigos ocorrera ap6s a verificagdo dos
requisitos e demais condigdes contratuais, desde que ndio se observem inconformidades ou
divergéncias quanto as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e do Contrato
acima identificado que ensejem correg¢des por parte da CONTRATADA.

!_ Jacketne ?\Jsa Silva
| Matricula: 397-2

‘ Bom Lugar, 22 de novembro de 2024

L |




Estado do Maranhao )
SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAC
Rua Manoe! Severo, S/N, Centro

01,611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401311

A

ASP-AUTONACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORNATICA LTDA.
RUA LAURO WARTA, 1120

FATINA - Fortaleza/CE

Assunto: Contratacdo de empresa para prestacio de servicos de locacdo de programa de informtica que disponibilize o licenciamento
e concessdo de direito de uso de um conjunto de sistemas a?l1cat1vo - (SA que contemple sistema de Administracdo
orcamentaria e financeira, Arrecadacdo Tributdria, sistema contabil, compras/Ticitacoes e controle de bens ?atr1mon1a1 ¢
gestdo de dados e informacdes publicas (publicacdo/hospedagen de dados na forma da LC 131/2009 e Lei n® 12.327/2011), no
Wunicipio de Bom Lugar - Maranhdo.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregao n° PE 005/2021 - Contrato n® 260301005/202

prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 18/03/2021, empenho n® 21030001, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforne a sequir:

Iten Descricdo Marca Quant./Unidade Vir.unitario(RS) Vir. total (RY)
1 LICEN%E DE USO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 1,0000 2,015,000 2.015,00
PUBLICA
2 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PORTAL DA TRAN 1,0000 787,000 787,00
NSPARENCTA '
3 LICENCA DE USO DE SOFTWARE DE PATRINONIO 1,0000 585,000 589,00
TOTAL.: 3.387,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

f

0(s) produto(s)/servico(s) deverd(do) seréem} entreque(s)/realizado(s) igualmente cono consta na Proposta Comercial oferecida
no_Processo de compra(Licitacao na modalidade Pregdo n® PE 005/2021 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade 1ndrcando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servigo(s)

A nota fiscal devera ser enitida em nome de SECRETARIA WUNICIPAL DE ADNINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,
inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01,611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irreajustayel, ficandy por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes con riscos e demais encargos que 1ncidan sobre os mesmos, inclustve, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovagoes daaoTesmas reqularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
Pag..:



dia da Ticitacao/contrataco direta.

LOCAL DE ENTREGA

AN entrega do(s) produto(s)/servico(s) ¢
lei n® B.666/1997 - Lei de Licitagoes e suas alteracoes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudades

Bom Lugar-NA, 22 de Novenbro de 2024

TASSIO0 VINICTTS [{HA DE MELO

SECRETARI0 DE AﬂMINISTRA%AO i
SECRETARIA NUNICIPAL DE ADMIN STRAiAO
C.N.P.J. (WF). 01.611.400/0001-0

perfeitos e em condigdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na

(iente ¢ de acordoem _____ [_]

ASP-AUTOMACRO, SERVI(OS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTOA,

Pag.: 0002

C.N.P.I(WF) 02.288.268/0001-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Nimero da

¥ oeRtrtiTuRa SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS NFS-e
Tomage NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 173251

22/11/2024 12:01:11 11/2024 460730844

202400000172725 FORTALEZA - CE

ASP AUTOMACAQ SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

ASPEC INFORMATICA

02.288.268/0001-04 1409310- FORTALEZA - CE

R LAURO MAIA 1120 - FATIMA CEP:60.055-295

TERREO

( (85)3454-3333 juana.freire@pratcon.com.br

401.611.400/0001-04

BOM LUGAR - MA

CENTRO ADMINISTRATIVO, 0 - CENTRO CEP: £5.704-000

| (98)3623-1037

comprashomlugar2021@hotmail.com

Atesto
. SERVICO DE LICENCA DE USO (LOCACAQ) DE SISTEMA DE INFORMATICA. - R 3.387,00 . i
Valor aprox. dos tributos de acordo com a Lei No 12.741_2012: R Federal: 485.55 Municipal: 157.16 (18;09@&@& mﬁ{e”alb foram recemdos

[_1Os senvigos foram prestados
[ As despesas foram realizadas

Em 291 M [ D01
‘B
‘f'&'.‘.' —
R e N
Matricula n®1397+-2

3.387,00

3.387,00

1 - Tributagao no Municipio

0 - Nenhum

162,58 3.387,00

5,00

0.00

() Sim (X) Nao

3.224,42 169,35
2 - Nﬁﬁ i SRR . 8
Avisos 1- Uma via desta Nota Fiscal serd enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http:/fiss.fortaleza.ce.gov.br

2- A autenticidade desta Nota Fiscal padera ser validada no site hitp:/fiss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagdo do Cédigo de
Verificagao.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 02.288.268/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:16:31 do dia 19/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2024.

Cadigo de controle da certidgo: AEB0.234F.A726.7370

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.



Fortaleza

PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2024/349166

CPF/CNPJ: 02.288.268/0001-04
Nome ou Razao Social: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Endereco: R LAURO MAIA 1120 TERREQO FATIMA CEP 60055-295

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, gue a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagao vigente.

Fortaleza, 31 de Qutubro de 2024 (12:25:01)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finang¢as - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 29/01/2025

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



09/12/2024, 14:46 consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=02288268000 104&numCettifi...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202416410851

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N2 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:

s 3k 3k ok ok sk sk ok ok ok ok sk sk sk sk sk sl sk ok sk koo sk sk sk sk sk sk ok ok ok sk e sk sk sk ok ok ok ok sk sk sk sk sk sk ok ok ok ok sk ok sk sk sk skok ok kok

CNPJ] / CPF:
- 02288268000104

RAZAO SOCIAL:

|
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/12/2024 AS 14:46:11
VALIDA ATE 07/02/2025

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipcDevedor=2&ccdigoDevedor=02288268000104&numCertificado=202416...  1/1



05/12/2024, 09:10 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  02.288.268/0001-04

Razao ASP AUTOM SERV E PROD DE INFORMATICA LTD
Social:
Endereco: R LAURO MAIA 1120 FATIMA / JOSE BONIFACIO / FORTALEZA / CE /

60055-210

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:20/11/2024 a 19/12/2024

Certificacdo Nimero: 2024112000550621508899

Informacdo obtida em 05/12/2024 09:10:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hﬂps:I.fconsulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpages!consultaEm pregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome : ASP AUTOMACAQO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: (02.288.268/0001-04

Certiddo n°: 47825528/2024

Expedicdo: 09/07/2024, as 14:41:50

Validade: 05/01/2025 - 180 {(cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 02.288.268/0001-04,
NEO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacaoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd@c sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certididoc condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratultamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a henorariocos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o© Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdc Previa ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forga execuTiva.
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1|L :E; “' CUTDARDD DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracdo

LEASS LTI REGASL A0 ORCAMENTARI
ORGAD. vt e i e ens 02 Poder Executivo _
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Administr
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencdo e Func. da Secretaria
Administracao. ,
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa jurs
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceirg
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados d\ imp
DADOS DO ~EMPENHO
NOTA D EMPENHO N° 21030001 VALOR DO EMPENHO. . RS 40,644.00 TIPD D LICITACAC. Ticitacds - &
DATE 00 EMPENHO... 11/03/20M4 YODALIDADE. gom N® OA LICITACAD... PE 08/230
SALDO ANTERIGR.... RS 16.935,00 VALOR PAGD.. ..., RS 3.387,00 SALD DO EMPENHQ.. RS 13,544,
LIQUIDACA
DATA mnoiLm IDACAQ VALR DA NE PAGAMENTO ATUAL wmrbu B _
211202 20110004 3.387,00 3.387,00 SerVico 1 Lserie T
Atestamos o recebimento |
dos produtos / servicos KR
JACKELINE DF| (S0USA SILVA
LIQUIDANTE =~

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA BE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAQ

ORDEM DE PAGAMENTO N° 11120007, de 11 .~

BANCO/FONTE CHEQ/REF L0k
BB 34.200-X (1CKS) l § 4]
)

Desconto de IRRF (taldo de rece’ta 11120019) EEEE
AUTERLT ARAUJO SILVA

SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS
QUITACADO

s

r
P R

L
b

As

Recebi(enos) a quantia de RS 3.367,00 [ Trés i, wﬂewa<P0temae5v=Ru 5 ) referente ¢
EPRESA PARA PRESTACAD DE SERVICOS DE LOCACAD DE PROGRAMA O INFORMATICA QUE Mthus;:x‘
“WFVJB USO DE UM CONDJNTO DE SIST MS‘MTw"x: (SA, QUE CONTEWPLZ SISTEMA DE ADMINISTRACAD 22

TSTEMA CONTABIL £ GESTAQ DE DADOS £ INFORMAEES EHLLMUF LnnuHW\AUﬂ DE DADOS A COR
N 12 5071/2011),3°(terceiro) TERMO ADITIV) AQ CONTRATO N°260301005/2021, DECORRENTE CE PREG B0 ELETRON
EﬁmwfaqmmunMNOAFﬁwL1rw 131, )
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‘l%f‘ .é‘, CUIDANDO DA GENTE
_,::!;;A

. ORDEM DE PAGTO
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar )
Secretaria Municipal de Administracao

Bom Lugar, 11 de Dezembro de 2024
Assinatura

Credor.... ASP-AUTOMACAQ, SERVICOS E PRODUTOS_DE INFORMATICA (70/

Endereco.. RUA LAURO MARIA, 1120,FATIMA-Fortaleza-CE 60055-210
C.N.P.J... 02.288.268/0001-04



Transferéncia entre contas diversas

(G3341116180856351
11/12/2024 16:25:11

Debitado

Nome PMBL-ICMS
Agéncia 528-2

Conta corrente 34222-X
Creditado

Nome ASP AUT SERV P INFORMLTD
Agéncia 3515-7

Conta corrente 105015-X

Valor 3.224,42
Destinagao 0

Identificador 1 1611400000104
Data Nesla dala

Assinada por

JEE64331AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagao efetuada com sucesso.

11/12/202416:23:58
11/12/202416:25:11

Transacao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.



o ity

‘\ ’ CUIDANDD DA GENTE
—:"

NOTA DE PAGTO EXTRAORCAMENIT Al
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar

Secretaria Mun1c1pa de Administracdo
Exercicio de 2024

DADOS DO PAGAMENTO

DAt&ss v s 4008 55w s ] 11/12/2024

Va]or.............: 162,58

Codigo da despesa.: 007 IRRF

Credor ............. ASP-AUTOMACAD, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA L 70/
H1stor1co.........: PFTO REF. IRRF RETIDO DA NOTA FISCAL NC173/5.

, _ DADOS DO DETALHAMENTO
cod. receita......: 15800704
valor...ooevenunnn : 162,58
Data da receita...: 11/12/2024
Numero do talao.. 11120019

COﬂLr1bu1nte..‘...: ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE IMFORN,
DADOS DO EMPENHO

Empenho...........: 21030001

Liquidacao........ 22110004

Ords DUEOws ;s swess LLILOU0T

Classificacao.....: 3.3.90.39.00

Credor............: ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE TINFDRYA

T AUTERLT ARADJO SILVA

SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS



Emissdo de comprovantes

FIERRERE L TP

(G3331320317225101
13/01/2025 21:04:34

11/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:34:12
852800528 SEGUNDA VIA eees6
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PMBL-ICMS

AGENCIA: @528-2 CONTA: 34.222-X
DATA DA TRANSFERENCIA 11/12/2@24
NR. DOCUMENTO 550.528.000.021.920
VALOR TOTAL 162,58

kukxxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PM BOM LUGAR ARRECADACAO

AGENCIA: 0528-2 CONTA: 21.920-7
NR. DOCUMENTO 550.528.000.034.222
NR.AUTENTICACAO 5.8F2.3A5.821.81D.FC3

Transacac efeluada com sucesso por: JF188055 BRUNNO LIMA RIBEIRG.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 22110004 /2024
[lmo. Sr.

Auterli Aragjo Silva

Sec. Mun. De Fmancas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servico de licenca de uso (Locagao) de sistema de informatica.
Credor ASP- Automacio, servicos e produtos de informatica LTDA.

Valor RS 3.387,00 }
Processo n® | 22110004/2024 ‘s

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigoes legats, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constitui¢ao Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicbes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando omentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacao de pagamento da NF de N® 173251, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladona Geral, o Processo para Pagamento
referente a locagdo de programa de informatica que disponibilize licenciamento de uso de um
conjunto de Sistemas, para analise quanto a legalidade e verificagio das demais formalidades, a

fim de executar postenior pagamento nos termos legats.

Ii1s os fatos;

Email: controladoriapmbl{@igmail.com - site: bomlugar ma gov com
Rua Manoel Severo. s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

“% ESTADO DO MARANHAO

I1- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v" Ordem de servigo;

v" Termo de recebimento provisonio;

v" Nota Fiscal;

v" Nota de Liquidagio;

v' Certidoes Negativa de Débitos de 'Tributos e
Contribuicoes Federais;

v" Certidiao Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidao Negativa de Débutos;

v Certiddo de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Ap0s verificagio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladonia Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgaos de Controle vigente.

o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 22 de novembro de 2024

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl/@ gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



